
Výroční
zpráva
2024



přes
 58 000  

klientů

1 321  
zaměstnanců

150  
sociálních,  

zdravotních  
a ostatních  

služeb

přes
17 000  

dobrovolníků

10  
oblastních  

Charit

Týmy mobilních hospiců a lůžkového hospice pečovaly 
o 1678 nevyléčitelně nemocných pacientů  
a pomohly jim důstojně odejít.  

Charitní záchranná síť pomáhá v případech,  
kdy je jiná pomoc nedostupná. V loňském roce  
to znamenalo pomoc pro 3228 lidí v nouzi.  

V azylových domech pro matky/otce s dětmi našlo 
v krizové situaci útočiště 159 neúplných rodin. 

7911 klientů se obrátilo na některou z charitních 
poraden, když potřebovali pomoc s hledáním řešení.  

Naše pečovatelky se staraly o 2496 klientů,  
kterým došly síly na běžné každodenní činnosti.  



3

Obsah
Slovo ředitele  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   4  

Poslání a hodnoty DCHB    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    5 

Historie a struktura   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    6 

Mapa charitních činností   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    8  

OCH Jihlava – Adiktologické služby   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    10 

OCH Břeclav – Domov sv. Agáty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   11 

Naše služby v číslech   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    12 

OCH Hodonín – Nízkoprahový klub Pohoda    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    16 

OCH Třebíč – Denní stacionář Úsměv  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   17 

Humanitární a zahraniční pomoc   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   18 

Dobrovolnictví    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    20 

Služby Brno – Domácí zdravotní péče   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   22 

OCH Tišnov – Chráněné bydlení Skryje   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   23 

Péče o zaměstnance   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    24 

Vzdělávání DCHB   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    25 

Naše sbírky .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    26 

OCH Blansko – Charitní pečovatelská služba  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    28 

OCH Znojmo – Rodinný asistent   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   29 

Hospodaření DCHB   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   30 

OCH Rajhrad – Domov se zvláštním režimem sv. Luisy  .  .  .  .  .  .  .  .    32 

OCH Žďár nad Sázavou -  Klub v 9   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    33 

Dotace a projekty   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    34 

Naši donátoři    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    49 

Nadační a mediální partneři   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    50 

Příloha 1 – Rozvaha    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    51 

Příloha 2 – Výkaz zisku a ztráty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   56 

Zpráva auditora    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    59 



4

Slovo ředitele
Vážení přátelé,  

jsem rád, že jste otevřeli Výroční zprávu Diecézní 
charity Brno za rok 2024. Ukazuje totiž rozsah 
a význam pomoci Charity nejen na území br-
něnské diecéze, ale i přesah charitní spolupráce 
při přírodních katastrofách či spolupráci s kolegy 
v zahraničí.  

Rok 2024 byl pro Diecézní charitu Brno 
rokem velkých změn. Nastavili jsme fungování 
a spolupráci se Správní radou a já jsem v září 
převzal roli ředitele po Oldřichu Haičmanovi. 
Jsem hrdý na to, jak zaměstnanci naší Charity 
změny přijímají, a věřím, že společně ustojíme 
i ty další, které nás čekají. Důležité totiž je, že 
všichni máme společný cíl. Jde nám především 
o naplňování poslání Diecézní charity Brno – 
službu milosrdné lásky bližním v nouzi. 

Jak tato každodenní pomoc na území brněn-
ské diecéze vypadá, se dozvíte na následujících 
stránkách. Kromě statistik, ve kterých najdete až 
ohromující počty klientů našich služeb, přináší 
také konkrétní příběhy pomoci vybraných služeb 
našich oblastních Charit. Osobně čtu tyto strán-
ky vždy s velkým obdivem k přístupu našich 
zaměstnanců ke klientům. Rozmanitost lidských 
osudů, které se v Charitě potkávají, je opravdu 
velká a já jsem rád, že dokážeme podpořit lidi 
při řešení tak široké škály problémů. Navíc jsou 
naši zaměstnanci vždy připraveni reagovat i při 
krizových událostech. V loňském roce jsme se 
zapojili do pomoci lidem, které zasáhly povodně, 
především na Jesenicku.  

Diecézní charita Brno je velkou organizací. 
Zaměstnává okolo 1321 zaměstnanců a její roční 
obrat přesáhl 1 miliardu Kč. V praxi to znamená, 
že tvoří hustou síť služeb pomoci lidem, kteří se 
mohou na Charitu obrátit ve chvílích, kdy po-
třebují podporu. To vše se daří především díky 
zaměstnancům, dobrovolníkům, podporovate-
lům, dárcům a dalším spolupracovníkům.  

Přeji Vám všem příjemné čtení a listování 
touto Výroční zprávou. Doufám, že i Vy pocítíte 
radost z toho, jak se v loňském roce Diecézní 
charitě Brno dařilo pomáhat lidem v nouzi.  

Ing. Pavel Kolmačka   
ředitel Diecézní charity Brno



5

 

Posláním Diecézní charity Brno je služba milosrdné lásky  
církve bližnímu v nouzi bez ohledu na národnost,  
vyznání či politickou příslušnost.  

Pomoc lidem v nouzi poskytuje Diecézní charita Brno  
v souladu se čtyřmi základními hodnotami.  
Jsou to láska, pravda, svoboda a spravedlnost. 

Diecézní charita Brno je síť pomoci na území brněnské diecéze – 
Jihomoravský kraj a část Kraje Vysočina. Tvoří ji více než 150 
sociálních, zdravotních a dalších služeb. Ty pomáhají s řešením 
mnoha situací, když si lidé nedokáží pomoci sami, a proto se 
obrátí na Charitu.  

Jak konkrétně Diecézní charita Brno pomáhala v uplynulém 
roce, ukazují následující strany této Výroční zprávy.  
Kromě přehledů představí podrobně i 10 vybraných  
služeb z oblastních Charit brněnské diecéze. 



6

Vedení Diecézní charity Brno
Mons. ThLic. Václav Slouk – hlavní kaplan  
Ing. Mgr. Oldřich Haičman, MBA – ředitel do 31. 8. 2024 
Ing. Pavel Kolmačka – ředitel od 1. 9. 2024 
Ing. Karel Dvořák –  zástupce ředitele pro ekonomiku  

a technickou podporu 
Mgr. Michal Novotný – zástupce ředitele pro rozvoj a kvalitu služeb 
Soňa Audes, DiS. – vedoucí Odboru péče o zaměstnance 
Bc. Katarína Durkáčová – vedoucí Odboru ředitele 

Zřizovatel
Mons. Ing. Mgr. Pavel Konzbul, Dr. – biskup brněnský

Vedení oblastních Charit
Mgr. Jana Levová – ředitelka Služby Brno 
Ing. Pavel Kolmačka –  ředitel Oblastní charity Blansko  

do 31. 8. 2024 
Mgr. Lenka Šebelová, DiS. –  ředitelka Oblastní charity Blansko  

od 1. 9. 2024 
Ing. Josef Gajdoš – ředitel Oblastní charity Břeclav 
Bc. Václav Salajka – ředitel Oblastní charity Hodonín 
Ing. Hana Fexová – ředitelka Oblastní charity Jihlava 
Mgr. Zdeněk Strašák – ředitel Oblastní charity Rajhrad  
Ing. Jaroslava Klapalová – ředitelka Oblastní charity Tišnov 
Mgr. Petr Jašek – ředitel Oblastní charity Třebíč 
Mgr. Evžen Adámek – ředitel Oblastní charity Znojmo 
Ing. Jana Zelená – ředitelka Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

Odborná kolegia
Odborná kolegia (OK) sdružují služby stejného zaměření za účelem 
zvyšování kvality a sdílení zkušeností či příkladů dobré praxe: 
OK azylových domů
OK domácí zdravotní péče
OK zdravotnických činností
OK hospicových služeb
OK charitní záchranné sítě
OK kvality sociálních služeb
OK nízkoprahových služeb
OK poradenství, krizové pomoci a terénních programů
OK prevence rizikového chování
OK prorodinných služeb
OK služeb pro podporu tělesného a duševního zdraví
OK služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením
OK sociálně aktivizačních služeb
OK migrace
OK sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi

Počátky Charity v brněnské diecézi sahají do 
roku 1921, kdy se v Brně sešli zástupci katolic-
kých spolků a založili Ústředí křesťanské chari-
ty. Touto inciativou byly připraveny podmínky 
k vytvoření diecézního Svazu charity, který 
vznikl 14. března 1922. Jeho činnost byla násil-
ně zastavena totalitním režimem v roce 1959. 

V únoru 1992 obnovil činnost Charity 
v jejím původním významu brněnský biskup 
Mons. Vojtěch Cikrle. Diecézní charita Brno 
(DCHB) od té doby roste a rozšiřuje svoji 
pomoc lidem v nouzi. K dnešnímu dni ji tvoří 
1321 zaměstnanců, kteří každý rok pomůžou 
více než 58 tisícům potřebných. 

Aktivity Charity by se neobešly bez podpo-
ry dobrovolníků. Někteří pomáhají dlouhodo-
bě ve službách, jiní se účastní jednorázových 
akcí nebo se zapojí do řešení nenadálých 
událostí. 

Sociální a zdravotní služby, které DCHB 
poskytuje, pomáhají mnoha skupinám lidí, 
kteří se ocitli v nouzi nebo potřebují podporu. 
Patří mezi ně senioři, nevyléčitelně nemoc-
ní, matky a otcové s dětmi v tísni, lidé bez 
domova, lidé s postižením, rodiny ohrožené 
sociálním vyloučením a mnoho dalších. Pro 
Diecézní charitu Brno je každý člověk důležitý. 
Zaměstnanci Charity pravidelně dokazují i při-
pravenost pomáhat v krizových situacích. 

 DCHB se zapojila do odstraňování násled-
ků ničivých povodní na Moravě v letech 1997 
a 2006; a její krizové týmy působily v terénu, 
především na Jesenicku, i po zářijových povod-
ních roku 2024. Když v roce 2021 zasáhlo obce 
na Břeclavsku a Hodonínsku ničivé tornádo, 
byli zaměstnanci DCHB mezi prvními na mís-
tě a pomáhali od prvních okamžiků. Na místě 
působili následující rok a půl, aby pomohli 
lidem s obnovou jejich domovů. Když v roce 
2022 vpadla ruská vojska na území Ukrajiny, 
DCHB okamžitě reagovala a její zaměstnanci 
se začali připravovat na přijetí lidí, kteří před 
válkou uprchli. Kromě toho Charity brněnské 
diecéze organizovaly i humanitární pomoc pro 
zasažené oblasti. 

Diecézní charita Brno pomáhá i v zahrani-
čí. Zapojila se do projektů v Kosovu, Rumun-
sku, na Ukrajině, v Zimbabwe, Moldavsku, 
Tanzánii nebo v iráckém Kurdistánu. Některé 
z projektů jsou již ukončené, jiné pokračují 
v rámci dlouhodobé spolupráce.  

Každý rok žije DCHB a její podporovatelé 
několika tradičními sbírkami. Patří mezi ně 
Tříkrálová sbírka, Koláč pro hospic, Sbírka 
potravin či formační akce Postní almužna.  

V roce 2016 získala Diecézní charita Brno 
titul Neziskovka roku v kategorii Velká nezis-
kovka, který uděluje Nadace NROS. 

Historie  
Diecézní charity Brno

6



7

OBLASTNÍ CHARITY

OCH Blansko

OCH Třebíč

OCH Břeclav

OCH Znojmo

OCH Hodonín

OCH Žďár n. S.

OCH Jihlava OCH Rajhrad

OCH Tišnov

Organizační struktura Charity
CARITAS INTERNATIONALIS

ČESKÁ BISKUPSKÁ KONFERENCE
zřizovatel Charity ČR (CHČR)

jmenuje ředitele CHČR
sídlí v Praze

CHARITA ČESKÁ REPUBLIKA
ředitel CHČR

prezident CHČR
generální sekretář CHČR

sídlí v Praze

DIECÉZNÍ A ARCIDIECÉZNÍ CHARITY
ředitel DCH/ACH

prezident DCH/ACH
sídlí v rezidenčních městech  

biskupů a arcibiskupů

OBLASTNÍ CHARITY
ředitel OCH

sídlí v některých diecézních místech  
vikariátů nebo ve větších městech

FARNÍ CHARITY
sídlí v obcích a městech 

po celé ČR

RADA ŘEDITELŮ  
A RADA PREZIDENTŮ CHČR
ředitelé a prezidenti diecézních  

a arcidiecézních Charit

Organizační struktura DCHB
SPRÁVA DCHB A SLUŽBY BRNODIECÉZNÍ BISKUP

PREZIDENT –  
HLAVNÍ KAPLAN DCHB

RADA DCHB

ŘEDITEL DCHB

RADA ŘEDITELŮ

Odbor péče  
o zaměstnance

Oddělení 
BOZP a PO

Oddělení 
propagace

Oddělení  
kanceláře 
ředitele

Oddělení  
fundraisingu

Odbor  
ředitele

Oddělení  
personalistiky

Oddělení 
vzdělávání

Oddělení 
dobrovolnictví

Odbor  
Služby Brno

Oddělení 
strategických 

činností DCHB

Potravinová 
a materiální 

pomoc

Textilní banka

Odbor ekonomiky 
a technické podpory

Oddělení  
projektového 

managementu

Úsek ICT

Oddělení mezd

Oddělení účetní 
a daňové správy DCHB

Oddělení účetnictví  
a ekonomiky SB

Úsek investiční
a technické podpory

Úsek služeb pro 
lidi v krizi a bez 

domova

Úsek služeb 
pro seniory 

a lidi s ment. 
postižením

Úsek zdravotních  
a soc. služeb

Odbor  
rozvoje a kvality  

služeb



8

Jihlava

Žďár nad Sázavou
Blansko

Bučovice

Slavkov

Hodonín

Břeclav
Znojmo

Třebíč

Tišnov

Brno

Rajhrad

Služby pro seniory 
Pečujeme o seniory a podporujeme je v jejich samostatnos-
ti a v aktivním životě, a to navzdory zdravotním či jiným 
omezením. Prostřednictvím terénních služeb umožňujeme 
seniorům setrvat v domácím prostředí tak dlouho, jak je to 
možné. Pro ostatní případy nabízíme i pobytové a jiné návaz-
né služby. 

Domácí zdravotní péče 
Naše zdravotní sestřičky poskytují odbornou zdravotní péči 
přímo v domácím prostředí lidem, kteří to potřebují – senio-
ři, opuštění lidé, pacienti s dlouhodobým či akutním one-
mocněním. 

Péče o nevyléčitelně nemocné 
Charitní paliativní péče není o umírání, ale o plnohodnotně 
strávených okamžicích před pokojným odchodem. Multidis-
ciplinární týmy poskytují rodině podporu, umožňující, aby 
člověk v posledním období života mohl žít důstojně, měl čas 
na své nejbližší a na rozloučení. 

Podpora života lidí s postižením 
Podporujeme lidi s postižením, aby mohli žít aktivně a sa-
mostatně v co nejvyšší možné míře. Poskytujeme pracovní, 
sociální a speciální pedagogickou pomoc, pracovní terapii 
i rehabilitační, logopedickou, psychologickou či duševní péči. 

Podpora lidí s duševním onemocněním 
Pomáháme lidem s duševním onemocněním při překonávání 
obtížných životních situací. Podporujeme je v jejich samostat-
nosti, nezávislosti a soběstačnosti, například v oblasti zdraví, 
práce, financí či bydlení. 

Pomoc matkám a otcům v tísni 
Pomáháme rodinám bez partnera v situacích, které 
nedokáží vyřešit sami. Pomáháme jim, když se nemohou 
postarat sami o děti nebo se stali oběťmi domácího násilí. 
Důraz klademe na ochranu dětí a posilování samostat-
nosti a odpovědnosti rodiče. 

Podpora rodin 
Prostřednictvím našich služeb – rodičovská centra a klu-
by, sociální asistence či sociálně aktivizační programy – 
se snažíme zamezit jakémukoliv vyloučení rodin, zvláště 
sociálně slabých.  

Pomoc lidem bez domova 
Pomáháme lidem bez přístřeší překonávat vyloučení 
a poskytovat jim dočasné zázemí pro další kroky směřují-
cí k opětovnému začlenění do společnosti. 

Poradenství 
Charitní poradny poskytují informace a pomoc osobám, 
které se ocitly v nepříznivé životní situaci. Cílem pora-
denství je, aby byly schopny díky poskytnutým informa-
cím řešit obtížné situace ve svém životě.  

Pomoc Charity na území  
brněnské diecéze



9

Jihlava

Žďár nad Sázavou
Blansko

Bučovice

Slavkov

Hodonín

Břeclav
Znojmo

Třebíč

Tišnov

Brno

Rajhrad

Pomoc cizincům 
Pomáháme cizincům, kteří se dostali do komplikované  
situace a vlastními silami ji nedokáží sami vyřešit.  

Prevence rizikového chování 
Díky rozvinuté síti služeb – nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež, streetwork, kontaktní centra – pomáhá-
me předcházet rizikovému chování, které souvisí např. 
s drogami. 

Krizová pomoc 
Pomáháme lidem v akutní nouzi, pro které není žádná 
jiná dostupná pomoc – nemůže nebo neumí jim pomoci 
žádná existující sociální služba a propadávají tak systé-
mem stávající sociální pomoci. 

Pomoc lidem se závislostmi 
Pomáháme lidem najít cestu zpět do naplněného života, 
když propadnou závislosti na alkoholu, drogách a dalších 
látkách nebo chování. Poskytujeme podporu rodinám 
a blízkým závislých lidí. Nabízíme ambulantní léčbu, 
následnou péči i terénní služby. 

Zahraniční pomoc 
V rámci zahraniční pomoci klademe důraz na to, aby by byl 
její dopad co největší a dlouhodobý. Zaměřujeme se na oblast 
sociální a zdravotní péče, materiální pomoc a vzdělávání dětí. 

Humanitární pomoc 
Smyslem humanitární pomoci je záchrana životů, zdraví 
a naplnění základních potřeb lidí, kteří byli zasaženi přírod-
ní katastrofou nebo válkou, případně trpí nestabilitou ve své 
zemi. 

Dobrovolnická činnost  
Naši dobrovolníci věnují svůj čas lidem, kteří potřebují jejich 
pomoc. Působí v charitních službách, pomáhají při sbírkách 
či se zapojují při mimořádných událostech.  

Vzdělávání 
Diecézní charita Brno důsledně dbá na profesní rozvoj svých 
zaměstnanců a plně je podporuje v dalším vzdělávání.  
Pro externí zájemce, ale i vlastní zaměstnance připravuje 
širokou škálu kurzů. 



10

Oblastní charita Jihlava
Jsme tu pro všechny, kdo o pomoc stojí – bez předsudků 

Oblastní charita Jihlava poskytuje komplex adiktologických 
služeb, které doprovází klienty v různých fázích i při různých 
druzích závislostí. Tvoří ho Centrum U  Větrníku, Adiktolo-
gická ambulance, Poradna pro nelátkové závislosti a Následná 
péče. Jejich práce stojí na vzájemné důvěře, přijetí bez předsud-
ků a na individuálním přístupu. Cílem je poskytnout bezpečný 
prostor, kde klienti mohou najít novou naději a  smysl života 
bez závislosti. Pomoc u nich nachází i příbuzní a blízcí.  

Centrum U Větrníku je tady pro ty, kdo se se závislostí na ná-
vykových látkách potýkají. Nabízí bezpečné zázemí pro řešení 
problémů, odborné poradenství nebo jen chvíli klidu. Pra-
covníci Centra vyráží do terénu i v dalších městech Vysočiny. 
„Setkáváme se s klienty různých osudů. Jsme tu pro všechny, 
kdo o pomoc stojí. Bez předsudků,“ říká vedoucí Centra Klára 
Kameníková.  

Adiktologická ambulance nabízí podporu těm, kdo se roz-
hodnou se svou závislostí bojovat. Ať už jsou na začátku své 
cesty ke změně, nebo se snaží abstinenci udržet dlouhodobě. 
Poskytuje individuální a rodinné poradenství, krizovou inter-
venci a pravidelné podpůrné skupiny pro osoby v abstinenci. 

„Každý klient prochází svou vlastní cestou, která nese jedineč-
ný příběh. Nesoudíme, nasloucháme,“ říká vedoucí ambulance 
Martina Věžníková.  

Poradna pro nelátkové závislosti se věnuje klientům, jejichž 
problémem nejsou drogy, ale obrazovky – u počítačových her, 
sociálních sítích nebo hazardu. Cílem této služby je pomoci 
člověku znovu převzít kontrolu nad svým životem a najít zdra-
vější způsoby, jak zvládat stres i volný čas. „Stále častěji přichází 
lidé, kterým online svět přerůstá přes hlavu. My jim pomáháme 
pochopit, co se děje, a společně hledáme cesty, jak znovu získat 
rovnováhu,“ popisuje adiktoložka Martina Věžníková.  

Následná péče Jihlava podporuje lidi, kteří se rozhodli žít 
bez návykových látek a  prošli léčbou závislosti. Ambulantní 
a pobytový program jim pomáhá zvládnout návrat do běžné-
ho života a neupadnout zpět do závislosti. Nabízí individuální 
pohovory, skupinová setkání, aktivity zaměřené na posílení 
sociálních kompetencí i pracovní rehabilitace. „Pro klienty je 
to často náročné období. My jim pomáháme zvládnout ten 
přechod. Pracujeme na tom, aby jejich abstinence měla pevné 
základy,“ říká vedoucí služby Zuzana Kovářová. 

Centrum U Větrníku podpořilo 284 klientů a zaznamenalo 18 401 intervencí. 
Adiktologická ambulance Jihlava poskytla pomoc 137 lidem s celkovým počtem 2222 intervencí. 
Poradna pro nelátkové závislosti pracovala s 25 klienty, kterým nabídla 166 intervencí. 
Následná péče Jihlava doprovodila 47 klientů a realizovala 6918 intervencí. 



11

Každý příběh je jiný, ale jedno mají společné – lidé, kteří při-
cházejí do Domova svaté Agáty Oblastní charity Břeclav, za 
sebou nechávají těžké období. Někteří přišli o  domov, jiní 
hledají útočiště před násilím, další se snaží postavit na vlastní 
nohy po rozchodu či ztrátě zázemí. Tento azylový dům pro 
těhotné ženy a rodiče s dětmi, kteří se ocitli v  tíživé životní 
situaci, jim poskytuje nejen bezpečí, ale i šanci na nový začá-
tek. „Když k nám rodiny přichází, čelí velkým výzvám. Naším 
úkolem je pomoci jim znovu získat stabilitu a samostatnost,“ 
vysvětluje Leona Balgová, vedoucí služby. „Učíme je hospo-
dařit s penězi, starat se o domácnost, řešit úřední záležitosti 
i hledat práci a bydlení.“  

Rodiny přichází s různými potřebami, a tak jsou pracov-
níci neustále v  pohybu – pomáhají s  péčí o  děti, podporují 
rodiče, řeší administrativu nebo jen naslouchají. „Stereotyp 
tady nehledejte,“ říká Renata Jiráská, která v domově pracuje 
už dvacet let. „Každý den je jiný. Novým uživatelům pomá-
háme zorientovat se, pochopit pravidla a  poznat prostředí. 
Někdy to není snadné, ale právě to mě na téhle práci baví.“  

V loňském roce domov navázal krásnou spolupráci se Zá-
kladní školou Slovácká Břeclav. Díky projektu Děti dětem se 

mohou potkávat děti z různých sociálních vrstev, učit se vzá-
jemnému respektu, pomáhat si a navazovat přátelství. Společ-
ně pořádají zábavná odpoledne, studenti doučují své vrstev-
níky z azylového domu a vytvořili výzdobu na zahradní zeď. 

„Nedávno nás navštívila bývalá klientka, která už několik 
let žije v zahraničí. Poděkovala za možnost restartu a podpo-
ru, kterou zde dostala. Vždy potěší, když vidíte, že vaše prá-
ce někomu pomohla překonat překážky, které bránily zvlá-
dat běžný život,“ říká Leona Balgová a na závěr dodává: „Za 
každým příběhem stojí lidé, kteří do své práce dávají nejen 
zkušenosti, ale i kus sebe. Bez nich by to nešlo. Děkuji celému 
týmu za jejich nasazení a ochotu pomáhat.“ 

Oblastní charita Břeclav 
Nejde jen o ubytování. Jde o nový start 

Počet uživatelů: 41 dospělých (2 otcové a 39 matek)  
a 88 dětí.  7 uživatelům se podařilo najít pronájem bytu,  
3 uživatelé si zajistili bydlení na ubytovně, 1 uživateli byl 
přidělený obecní byt a 9 uživatelů se po urovnání vztahů 
v rodině vrátilo zpět do svého přirozeného prostředí.  

Těm, kterým se nepodařilo najít vhodné bydlení, využili  
službu v jiném azylovém domě nebo zůstali v našem zařízení. 

11



12

Služby sociální prevence OCH 
Blansko

OCH 
Břeclav

OCH 
Hodonín

OCH 
Jihlava

OCH 
Rajhrad

OCH 
Tišnov

OCH 
Třebíč

OCH 
Znojmo

OCH 
Žďár n. S. 

Služby 
Brno Součty

Azylové domy: matky/otcové s dětmi v tísni
Počet registrovaných azylových domů 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 6
Počet osob (matek/otců a dětí) 76 129 102 0 0 0 125 88 0 255 775
Počet rodin (uzavřené smlouvy) 13 39 21 0 0 0 23 18 0 45 159
Azylové domy: muži i ženy
Počet registrovaných azylových domů pro muže 
i ženy

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2

Počet klientů celkem 0 0 0 0 0 I0 51 0 0 65 116
Kontaktní centra
Počet registrovaných služeb 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 3
Počet klientů 0 321 220 360 0 0 0 0 0 0 901
Krizová pomoc
Počet registrovaných služeb 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 3
Počet klientů 234 0 0 0 0 0 308 177 0 0 719
Nízkoprahová denní centra
Počet registrovaných služeb 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 4
Počet klientů 103 181 139 0 0 0 0 0 0 1069 1492
Počet návštěv 4181 4442 6020 0 0 0 0 0 0 18477 33120
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež
Počet registrovaných služeb 0 0 1 4 0 1 2 2 3 0 13
Počet klientů 0 0 1116 528 0 317 226 247 206 0 2640
Noclehárny
Počet registrovaných služeb 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 3
Počet klientů 40 0 102 0 0 0 0 0 0 259 401
Raná péče
Počet registrovaných služeb 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
Počet klientů (rodin) 0 0 0 0 0 0 115 0 0 0 115
Služby následné péče
Počet registrovaných služeb 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2
Počet klientů 0 0 0 47 0 0 36 0 0 0 83
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Počet registrovaných služeb 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 5
Počet klientů (rodin) 84 0 0 66 0 0 45 106 58 0 359
Počet kontaktů a intervencí 11877 0 0 7002 0 0 1564 8247 2993 0 31683
Sociálně terapeutické dílny
Počet registrovaných služeb 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3
Počet klientů 47 0 0 0 0 0 0 27 0 0 74
Sociální rehabilitace 
Počet registrovaných služeb 0 0 0 0 0 1 2 1 1 1 6
Počet klientů 0 0 0 0 0 15 135 18 83 272 523
Telefonická krizová pomoc
Počet registrovaných služeb 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Počet klientů 7173 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7173
Terénní programy 
Počet registrovaných služeb 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4
Počet klientů 80 0 0 362 0 0 136 0 0 401 979
Počet kontaktů a intervencí 9090 0 0 14256 0 0 6877 0 0 16348 46571

Naše služby v číslech – statistiky



13

Služby sociálního poradenství OCH 
Blansko

OCH 
Břeclav

OCH 
Hodonín

OCH 
Jihlava

OCH 
Rajhrad

OCH 
Tišnov

OCH 
Třebíč

OCH 
Znojmo

OCH 
Žďár n. S.

Služby 
Brno Součty

Občanské poradny
Počet registrovaných služeb 1 0 1 0 0 1 0 1 0 2 6
věnují se dluhovému poradenství ANO - ANO - - ANO - ANO - ANO 5
mají akreditaci na sepisování a podávání 
insolvenčních návrhů ANO - ANO - - ANO - NE - ANO 4

posyktují specializované poradenství cizincům NE - NE - - NE - ANO - ANO 2
Počet klientů 501 0 491 0 0 302 0 30 0 6587 7911
z toho počet klientů dluhového poradenství 231 0 146 0 0 100 0 16 0 1140 1633
z toho počet klientů, kteří podali insolvenční návrh 41 0 59 0 0 7 0 0 0 69 176
Počet kontaktů a intervencí 8723 0 5101 0 0 6007 0 187 0 29522 49540
z toho počet kontaktů a intervencí dluhové poradentsví 5234 0 1500 0 0 2136 0 48 0 5189 14107

Poradna v zařízení hospicového typu
Počet registriovaných služeb 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
Počet klientů 0 0 0 0 332 0 0 0 0 0 332

Služby sociálního péče OCH 
Blansko

OCH 
Břeclav

OCH 
Hodonín

OCH 
Jihlava

OCH 
Rajhrad

OCH 
Tišnov

OCH 
Třebíč

OCH 
Znojmo

OCH 
Žďár n. S.

Služby 
Brno Součty

Centra denních služeb
Počet registrovaných služeb 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2
Počet klientů 17 0 21 0 0 0 0 0 0 0 38
Denní stacionáře
Počet registrovaných služeb 0 0 0 1 0 0 2 1 2 1 7
Počet klientů 0 0 0 30 0 0 122 34 52 52 290
Domovy se zvláštním režimem
Počet registrovaných služeb 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2
Počet klientů 0 0 0 0 20 0 0 0 0 55 75
Chráněné bydlení
Počet registrovaných služeb 1 0 0 0 0 1 0 0 0 3 5
Počet klientů 12 0 0 0 0 12 0 0 0 69 93
Odlehčovací služby
Počet registrovaných služeb 0 0 0 2 0 1 1 0 1 0 5
Počet klientů 0 0 0 124 0 28 301 0 58 0 511
z toho počet klientů odlehčovací paliativní péče 0 0 0 89 0 0 301 0 36 0 426
Osobní asistence
Počet registrovaných služeb 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4
Počet klientů 0 0 0 18 0 0 86 56 84 0 244
Pečovatelská služba ambulantní
Počet registrovaných služeb 0 0 4 1 0 0 1 0 0 0 6
Počet klientů 0 0 6 3 0 0 7 0 0 0 16
Pečovatelská služba terénní
Počet registrovaných služeb 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 13
Počet klientů 323 159 442 360 115 109 283 311 268 126 2496
Počet výkonů 133276 24426 86164 67677 31769 17008 64413 22719 53888 47944 549284
Týdenní stacionáře
Počet registrovaných služeb 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Počet klientů 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11



14

Zdravotní služby OCH 
Blansko

OCH 
Břeclav

OCH 
Hodonín

OCH 
Jihlava

OCH 
Rajhrad

OCH 
Tišnov

OCH 
Třebíč

OCH 
Znojmo

OCH 
Žďár n. S.

Služby 
Brno Součty

Ambulance fyzioterapie
Počet ambulancí 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
Počet pacientů 0 0 0 0 955 0 0 0 0 0 955
Ambulance paliativní medicíny
Počet ambulancí 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 7
Počet pacientů 65 0 69 0 66 48 107 66 53 0 474
Domácí zdravotní péče
Počet služeb 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10
Počet sester 12 21 17 21 12 6 17 24 34 12 176
Počet pacientů 1187 966 753 1049 599 347 922 1536 1292 458 9109
Počet výkonů 52622 48425 40970 65727 25422 15164 57740 114631 58342 37204 516247
Hospice: mobilní, domácí hospicová péče
Počet služeb 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 8
Počet sester 9 0 9 8 10 7 17 13 11 0 84
Počet pacientů 168 0 108 167 145 92 280 238 148 0 1346
Hospice: pobytové služby
Počet služeb 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
Počet pacientů 0 0 0 0 332 0 0 0 0 0 332

Počet intervencí s uživateli v rámci aktivit realizovaných v Přijímacím / Pobytovém středisku Zastávka v období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024   

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec Celkem

humanitární sklad 22 20 30 16 22 18 27 14 23 23 23 19 257
šicí dílna 13 11 12 9 16 10 10 11 15 10 17 9 143
hudební dílna 16 10 12 9 6 5 6 14 8 7 4 7 104
CELKEM 51 41 54 34 44 33 43 39 46 40 44 35 504



15

Ostatní služby OCH 
Blansko

OCH 
Břeclav

OCH 
Hodonín

OCH 
Jihlava

OCH 
Rajhrad

OCH 
Tišnov

OCH 
Třebíč

OCH 
Znojmo

OCH 
Žďár n. S.

Služby 
Brno Součty

Adiktologické poradny
Počet služeb 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Počet klientů 0 0 0 135 0 0 0 0 0 0 135
Centra podpory rodin
Počet center 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
Počet klientů 0 0 0 0 0 0 432 0 0 0 432
Humanitární pomoc v Banátu
Zubní ambulance - počet klientů 0 0 149 0 0 0 0 0 0 0 149
Pečovatelská služba - počet klientů 0 0 201 0 0 0 0 0 0 0 201
Charitní šatníky
Počet šatníků 2 0 0 1 0 0 1 1 0 1 6
Počet klientů 1389 0 0 1800 0 0 200 366 0 10362 14117
Charitní záchranná síť
Počet služeb 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10
Počet klientů 114 1543 119 15 120 95 259 389 342 232 3228
Kluby a volnočasové aktivity seniorů
Počet služeb 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2
Počet klientů 0 0 0 0 0 0 89 0 35 0 124
Krizová lůžka
Počet služeb 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Počet klientů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 26
Mateřská/rodinná centra
Počet služeb 0 0 1 0 0 0 0 0 4 0 5
Počet klientů 0 0 45 0 0 0 0 0 480 0 525
Multikulturní centrum pro osoby z Ukrajiny
Počet služeb 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
Počet klientů 0 0 149 0 0 0 0 0 0 0 149
Poradny pro pozůstalé
Počet služeb 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2
Počet klientů 174 0 0 0 0 0 0 60 0 0 234
Potravinová a materiální pomoc
Počet služeb 2 0 1 1 0 1 0 1 0 1 7
Počet klientů 1864 0 119 420 0 76 0 230 0 1511 4220
Primární prevence
Počet služeb 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 3
Počet klientů 0 0 0 6621 0 0 1674 0 6974 0 15269
Probační programy
Počet služeb 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
Počet klientů 0 0 0 0 0 0 23 0 0 0 23
Půjčovna kompenzačních pomůcek
Počet služeb 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 9
Počet klientů 651 0 98 438 281 230 372 471 274 425 3240
Sklady použitého nábytku
Počet služeb 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Počet klientů 94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 94
Sociální bydlení
Počet bytů (vlastní a pronajaté) 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6
Počet klientů 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14
Testování na další infekční nemoci
Počet služeb 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2
Počet klientů 0 0 82 1105 0 0 0 0 0 0 1187
Testování na HIV/AIDS
Počet služeb 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2
Počet klientů 0 0 111 362 0 0 0 0 0 0 473
Ubytovny
Počet ubytoven (vlastní ubytovací fond) 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
Počet klientů 0 0 24 0 0 0 0 0 0 0 24



16

Oblastní charita Hodonín 
Tady mi pomohli najít řešení 

Nízkoprahový klub Pohoda Oblastní charity Hodonín je už 
více než 20 let bezpečným přístavem pro děti a mladé lidi ve 
věku 11–21 let z okolí Hodonína, kteří se potýkají s nároč-
nými životními situacemi. Klub nabízí místo pro setkávání, 
sdílení a pomoc, a to bez jakýchkoliv překážek či podmínek. 
Je to místo, kde se cítí přijati a respektováni. 

Klub nabízí široké spektrum aktivit – od volnočasových her, 
jako je kulečník nebo ping-pong, až po tématické besedy 
a přednášky, pomoc s domácími úkoly nebo s hledáním 
práce. Důležitou součástí služby je také sociální poradenství, 
krizová intervence a pomoc při řešení osobních problémů. 
„Klub Pohoda není jen místem, kam děti a mladí lidé při-
jdou trávit volný čas. Snažíme se vytvořit prostředí, kde se 
mohou cítit bezpečně a kde mají možnost otevřeně mluvit 
o svých problémech. Někdy stačí jen být tu pro ně a na-
bídnout podporu. To, že k nám přicházejí znovu a znovu, 
znamená, že to děláme dobře,“ popisuje vedoucí klubu Jiří 
Barbořák.  

Od začátku roku 2024 klub poskytuje i psychoterapie. 
„Duševní zdraví dětí a mládeže se za posledních několik 
let, zejména od doby po covidu, neustále zhoršuje. Děti se 

potýkají nejčastěji s depresemi, úzkostmi, poruchami příjmu 
potravy a sebepoškozováním. Při psychoterapii hledáme 
společně řešení vedoucí ke zlepšení jejich špatného psychic-
kého stavu,“ říká Jiří Barbořák, který je i psychoterapeutem.  

Šestnáctiletý Pavel popisuje: „Když jsem poprvé přišel na 
Pohodu, měl jsem pocit, že se mi život hroutí. Doma to ne-
klapalo, ve škole jsem měl problémy. Tady jsem ale našel lidi, 
kteří mě vyslechli a pomohli mi najít řešení. Díky nim jsem 
to zvládl. Teď už sem chodím nejen kvůli sobě, ale i proto, 
abych podpořil ostatní.“ 

Velmi důležitou součástí činnosti klubu jsou preventiv-
ní programy. Ty jsou realizovány na základních a středních 
školách v Hodoníně a okolí. Témata jako šikana, kyberšikana, 
závislosti, psychické problémy či zdravý životní styl pomáhají 
žákům orientovat se v náročných situacích, rozvíjet kritické 
myšlení a posilovat jejich schopnost čelit rizikovým situacím 
a vyvarovat se nežádoucímu chování. Programy mají velmi 
pozitivní zpětnou vazbu a žáci i oceňují otevřenost a aktuál-
nost témat. 

Každý mladý člověk, který hledá pomoc nebo přátelství 
najde v Nízkoprahovém klubu Pohoda Hodonín otevřené 
dveře a pochopení. 

Počet klientů: 1116 
Počet kontaktů: 4698 
Počet intervencí: 3022 



17

Stacionář Úsměv Oblastní charity Třebíč poskytuje podporu 
a pomoc lidem s mentálním a kombinovaným postižením ve 
věku od 16 let, kteří žijí v Třebíči a okolí do 50 km. Je určen 
těm, kteří mají zájem se setkávat s přáteli, rozvíjet své doved-
nosti a znalosti.  Potřebují pomoc v běžném životě, a přede-
vším se smysluplným trávením času. 

Prostřednictvím sociálního učení, pracovních a vzděláva-
cích aktivit dochází k posilování samostatnosti klientů, rozvoji 
a udržování jejich společenských vztahů a celkového začlenění 
do běžného života. Každý se věnuje svým oblíbeným aktivi-
tám: vaření, rukodělným činnostem ve smaltové a košíkářské 
dílně, keramice nebo si v individuální terapii opakuje doved-
nosti ze školy. Klienti rádi chodí do cukrárny a jezdí na výlety. 
Společně slaví narozeniny a prožívají i dny smutku. Snaží se 
každý den smysluplně prožít.  

S nadšením a velkým zájmem i v tomto roce pokračoval 
fotografický kroužek pod vedením profesionální fotografky 
Michaely Vostalové. Klienti vytvořili řadu unikátních sním-

ků, které se staly součástí putovní výstavy a byly také zaslány 
do prestižní soutěže Můj svět. Fotografie získaly řadu oceně-
ní a byly vystaveny po celé republice. Jsou k vidění na webu 
fotimebezbarier.cz. „V klientech se snažíme podněcovat tvůrčí 
schopnosti a zprostředkovávat jim nové zážitky a zkušenosti 
z vytváření vlastních uměleckých děl, a to se díky tomuto kurzu 
právě podařilo,“ říká koordinátorka Úsměvu Jana Mušková.   

„Do Úsměvu jezdím rád. Umím všechno dělat. Dělám si 
kafíčko, rád pracuju. Třeba v dřevodílně vrtám. Rád kreslím. 
Všechno tady mám rád. Mám tady kamarády…“  Tato slova 
jednoho z klientů vystihují atmosféru stacionáře. Navzdory 
omezením, která přináší život s postižením, je vidět velkou 
radost a potřebu někam patřit. 

V Úsměvu všichni přistupují s vděkem ke každému dni, 
který přináší nové výzvy. Rok 2024 byl plný darů, ale i ztrát. 
Povedlo se ovládnout fotografickými snímky celorepubliko-
vou soutěž, podívali se na místa, kde ještě nebyli a také přišli 
o jednoho kamaráda. Jak by řekl jiný klient: „To je život.“  
A právě tak se ho snažíme v Úsměvu žít. 

Oblastní charita Třebíč 
Do Úsměvu jezdím rád 

Během roku 2024 jsme poskytli sociální službu 67 uživatelům.  
Během 225 provozních dnů se uskutečnilo 5 156 návštěv uživatelů.  
Průměrná denní návštěvnost byla 22,92 uživatele. 

17



18

V září 2024 zasáhly velké území České republiky ničivé povodně. Už při prvních varová-
ních meteorologů se aktivovali členové Týmu pro mimořádné události Diecézní charity 
Brno a začali se připravovat na pomoc při povodních. Území naší diecéze naštěstí nebylo 
nijak zasaženo a členové týmu zůstali připraveni vyrazit na pomoc kolegům z Arcidiecé-
zní charity Olomouc a Diecézní charity ostravsko-opavské, kteří koordinovali pomoc 
v postižených oblastech.  

Na jejich žádost vyslala Diecézní charita Brno postupně třicítku krizových interven-
tů na Jesenicko a zapojila se tak do konkrétní pomoci obětem. Mluvili s místními, kteří 
přišli o své domovy, doprovázeli je při demolicích domů a byli jim oporou v této velmi 
náročné situaci. Pracovníci se na pomoc v krizových situacích průběžně připravují 
a zkušenosti mohou čerpat například z pomoci po tornádu na jižní Moravě. 

Kromě humanitární pomoci v České republice pomáhá Diecézní charita Brno a její 
oblastní Charity i v zahraničí. Přehled podporovaných projektů najdete na další straně. 

Humanitární pomoc 
          v ČR i zahraničí  



19

Název Charity, 
která projekt 
realizuje

Země, v níž 
projekt 
probíhá 

Konkrétní 
místo 
realizace

Název  
projektu

Doba trvání 
projektu Zaměření projektu Stručný popis projektu

Rozpočet 
projektu 

v Kč

Diecézní charita 
Brno

Moldavsko Dorotskaja Podpora Centra 
Hyppokrates  
v Podněstří

od roku 2013 sociální péče, zdravot-
nictví

Poskytování sociální a zdra-
votní péče starým a zdravotně 
znevýhodněným lidem

292 500

Oblastní charita 
Hodonín

Rumunsko Banát Pečovatelská 
a asistenční 
služba

od roku 2006 sociální péče Poskytování pčeovatelské  
a asistenční služby v domácím 
prostředí krajanské komunitě

870 418

Oblastní charita 
Hodonín

Rumunsko Banát Zubní péče od roku 2006 zdravotnictví Poskytování zubní péče kra-
janské komunitě

325 677

Oblastní charita 
Třebíč

Ukrajina Velký Berezný Pomoc potřeb-
ným

od roku 2014 humanitární pomoc Poskytování finanční a hmot-
né pomoci potřebným

252 311

Oblastní charita 
Třebíč

Ukrajina Melitopol Pomoc Charitě 
Melitopol

od roku 2011 humanitární pomoc Podpora chudých, seniorů,  
lidí postižených válkou

477 789

Oblastní charita 
Znojmo

Ukrajina Zoločiv Pomoc Charitě 
Zoločiv

od roku 2022 humanitární pomoc Finanční pomoc chudým 
rodinám, služby pro seniory

835 000

Oblastní charita 
Znojmo

Ukrajina Lysyčansk Pomoc Charitě 
Lysyčansk

od roku 2022 humanitární pomoc Budování místa pomoci pro 
lidi postižené válkou, finanční 
pomoc obětem válečného 
konfliktu

1 854 000

Oblastní charita 
Znojmo

Ukrajina Dnipro Pomoc Charitě 
Dnipro

od roku 2022 humanitární pomoc Finanční pomoc obětem 
válečného konfliktu

312 000

Oblastní charita 
Znojmo

Ukrajina Lvov Pomoc Charitě 
Lvov

od roku 2017 humanitární pomoc Finanční pomoc chudým dě-
tem, podpora nízkoprahového 
zařízení pro mladé, stacionáře 
pro zdravotně postižené

267 000

Oblastní charita 
Znojmo

Ukrajina Mukačevo Pomoc Charitě 
Mukačevo

dlouhodobý 
projekt

humanitární pomoc Finanční pomoc chudým 
rodinám, příspěvek na léčbu 
dětí a dospělých, podpora dět-
ského domova rodinného typu

275 000

Oblastní charita 
Znojmo

Ukrajina Užhorod Pomoc řeholním 
sestrám 
v Užhorodě

dlouhodobý 
projekt

humanitární pomoc Finanční podpora Domu na 
půli cesty pro děti z dětských 
domovů

268 000

Oblastní charita 
Znojmo

Ukrajina Perečín Pomoc řeholním 
sestrám 
v Perečínu

dlouhodobý 
projekt

humanitární pomoc Finanční pomoc chudým 
rodinám, příspěvek na léčbu 
dětí a dospělých, podpora 
vzdělávání dětí

150 000

CELKEM 6 179 695

Co bude v zimě? Čím zatopím?  
To jsou obavy, které se honí hlavou 
nejen Petrovi. Druhý zářijový víkend 
vystoupala voda v jeho domě až 
do prvního patra. Protékala celým 
domem i zahradou a brala všechno, 
co jí stálo v cestě. Také dřevo na 
zimu. Podobné obavy slyšely krizové 
interventky z týmu pro mimořádné 
události Diecézní charity Brno, které 
dorazily na Jesenicko s nabídkou 
pomoci, téměř ve všech navštívených 
domácnostech. 



20

Dobrovolníci a jejich pomoc jsou nedílnou součástí Charit v celé brněnské diecézi. Někteří z nich působí 
v konkrétních službách, kde jsou příjemným zpestřením jak pro klienty, tak pro zaměstnance. Dokážou totiž 
přinést svěží energii a inspiraci. Bez dobrovolníků a jejich skvělého nasazení by se určitě neobešly akce, které 
oblastní Charity pořádají. Ať už jde o sbírky, třeba všem známou „Tříkrálovku“, nebo jiné prezentační akce 
pro veřejnost. Daří se zapojovat jak jednotlivce, tak celé kolektivy – skauty, školní třídy nebo firemní kolekti-
vy. Firemní dobrovolnictví je vůbec skvělý způsob teambuildingu, který využívá čím dál tím více společností. 
Pro charitní služby je jejich pomoc, většinou zaměřená na opravy a renovace prostor, obrovským benefitem. 
Dobrovolníci Diecézní charity Brno dokazují, že každý může pomáhat lidem v nouzi. 

Každý může pomáhat 
Maria je dobrovolnicí 12 let. Poslední dva roky 
působí v Nemocnici Tišnov na Oddělení následné 
rehabilitace, kam ji vysílá Dobrovolnické centrum 
Oblastní charity Tišnov. Má 74 let a své vlastní zdra-
votní problémy – pohybuje se o francouzských holích. 
Ty se z handicapu proměnily v přednost. Boří bariéry 
mezi ní a pacienty, kteří ji díky tomu vnímají jako jednu 
z nich. Pacientům se věnuje pravidelně každý čtvrtek 
odpoledne. Umí jim skvěle naslouchat, neskáče jim do 
řeči, vyslechne a vlídným slovem povzbudí. Je nesmír-
ně trpělivá. Funguje i jako prostředník mezi pacienty 
a personálem, protože pacienti se jí často svěřují se 
svými starostmi a obavami. Do nemocnice s ní při-
chází úsměv a klid a Marii mají rádi jak pacienti, 
tak personál nemocnice. Už si to bez ní vůbec 
neumí představit. 

Dobrovolnictví

Dlouhodobí dobrovolníci
Počet dobrovolníků 429
Hodin 21 264

Krátkodobí dobrovolníci
Počet dobrovolníků 556
Hodin 4 608

Celkem
Počet dobrovolníků 985
Hodin 25 872

Dobrovolníci vyslaní do jiných zařízení (organizací)  
než je DCHB 

Počet dobrovolníků 298
Hodin 5 750



21



22

Služby Brno 
Pomáháme zvládnout nemoc s laskavostí a profesionalitou 

Počet sester: 12 
Počet pacientů: 458 
Počet výkonů: 37204 

Domácí zdravotní péče brněnské Charity je určena všem ne-
mocným, kteří potřebují odbornou zdravotní péči a tu lze po-
skytovat v jejich vlastním sociálním prostředí (doma, případ-
ně u rodiny nebo v sociálních pobytových zařízeních). Jejím 
cílem není jen uzdravit, ale také zlepšit kvalitu života a pod-
pořit soběstačnost pacienta. Umožňuje lidem stárnout nebo se 
zotavovat s důstojností – bez zbytečných přesunů a stresu. „Je 
to podaná ruka, která pomáhá zvládnout nemoc s laskavostí 
a profesionalitou,“ říká Blanka Šlancarová, vedoucí brněnské 
Domácí zdravotní péče. 

Službu poskytují kvalifikované zdravotní sestry, sestry speci-
alistky.  „Přicházejí přímo za pacientem domů a zajišťují napří-
klad podávání injekcí, odběry krve, převazy ran, péči o stomie, 
permanentní katetry včetně jejich výměn, rehabilitační ošetřo-
vání jako vertikalizace po zlomeninách krčku kosti stehenní, 
nácviky s chodítkem, rehabilitace po mozkových příhodách, 
nácviky úkonů sebepéče, měření životních funkcí nebo přípra-
vu a podávání léků. Péče je vždy přizpůsobena individuálním 
potřebám pacienta,“ vysvětluje Blanka Šlancarová. 

Domácí zdravotní péči u pacienta indikuje praktický lékař, 
může to udělat opakovaně podle stavu a potřeb pacienta, nebo 
ošetřující lékař při ukončení hospitalizace. Dále ji může pře-
depsat odborný lékař, např. chirurg, dermatolog, diabetolog, 
délka trvání takové péče je 14 dnů. Lékař určuje dle zdravot-
ního stavu pacienta frekvenci návštěv a jejich časové rozpětí 
dle ordinovaného zdravotního výkonu. 

V letošním roce Ministerstvo zdravotnictví vydalo nový 
metodický pokyn, který má za cíl zkvalitnit a sjednotit pra-
vidla pro fotodokumentaci ran ve zdravotnické praxi. To se 
dotklo i Domácí zdravotní péče. Cílem je zajistit, aby fotogra-
fie defektů měly vypovídající hodnotu, byly kvalitní, porovna-
telné a použitelné pro sledování hojení nebo nastavení správ-
né léčby. Fotografie tedy mají být pořízeny s použitím měřidla 
na rány, na kterém jsou nacionále pacienta, datum pořízení 
fotografie a umístění defektu. To vedlo ke skvělému nápadu 
Blanky Šlancarové. Pravítko pro měření ran, které nyní pou-
žívají všechny zdravotní sestry napříč brněnskou diecézí, nese 
kromě nezbytných údajů k fotodokumentaci také logo Chari-
ty. „Správně umístěné pravítko zajišťuje, že každý další snímek 
bude stejně čitelný a porovnatelný. Bez něj není možné přesné 
vyhodnocení efektivity léčby – a to je v praxi klíčové,“ uzavírá 
Blanka Šlancarová. 



23

Chráněné bydlení Skryje Oblastní charity Tišnov poskytuje 
domov až 11 lidem s lehkým mentálním postižením a pomáhá 
jim žít co nejvíce samostatný život. Klienti zde získávají pod-
poru v každodenních činnostech, jako je péče o sebe a domác-
nost, mohou rozvíjet své zájmy a smysluplně trávit volný čas. 
Zároveň se každý podle svých možností zapojuje do chodu 
běžného života a společnosti. 

„Každý člověk je jiný a potřebuje jinou míru podpory.  Naším 
cílem je proto pomáhat jen tak, aby si klienti chráněného 
bydlení zachovali svou samostatnost a zároveň měli možnost 
své nabyté dovednosti dál rozvíjet,“ vysvětluje vedoucí služby 
Hanka Svobodová.  

V rámci chráněného bydlení mohou klienti získat dopomoc 
při osobní hygieně, oblékání nebo při přípravě jídla. Pracovní-
ci pomáhají také s chodem domácnosti – včetně úklidu, praní 
nebo třeba třídění odpadu. Klienti zároveň získávají doved-
nosti potřebné pro běžný život mimo chráněné bydlení - učí se 
nakupovat, hospodařit s financemi nebo komunikovat s úřady. 

Důležitou součástí života ve Skryjích jsou i volnočasové 
aktivity a rozvoj dovedností. Klienti mají možnost věnovat 
se ručním pracím, plánovat výlety, účastnit se společenských 
setkání nebo se vzdělávat.  

Chráněné bydlení dává lidem s mentálním postižením šan-
ci na důstojný a samostatný život, při kterém ale nejsou sami 
– potřebnou podporu mají vždy na dosah. 

Oblastní charita Tišnov 
Podpora je vždy na dosah ruky 



24

Zaměstnanci představují pro Diecézní charitu Brno neocenitelnou hodnotu. 
Právě díky jejich odbornému, empatickému a obětavému přístupu je možné po-
skytovat pomoc lidem v nouzi v tak širokém rozsahu. Odbor péče o zaměstnan-
ce se v roce 2024 zaměřoval na několik strategických cílů. Z těch nejdůležitěj-
ších jsou to získávání a udržení kvalifikovaných a motivovaných zaměstnanců, 
podpora jejich rozvoje a kariérního růstu v rámci organizace, vytváření firemní 
kultury podporující klíčové hodnoty organizace a zajištění spravedlivého, trans-
parentního a konkurenceschopného systému odměňování zaměstnanců.  

Mezi významné úspěchy uplynulého roku patří výrazné navýšení mzdových 
tabulek a zavedení nových modulů pro personální agendu v systému Vema, jež 
přispívají k efektivnějšímu řízení personálních procesů. Fluktuace zaměstnanců 
zůstává na stabilní úrovni, v roce 2024 se pohybovala kolem 17 %. 

Diecézní charita Brno si váží všech svých zaměstnanců a vnímá je jako klíčovou 
součást organizace pro naplňování poslání Charity.   

Péče o zaměstnance  



25

Pečujeme o váš profesní rozvoj – to je motto Vzdělávání Diecézní charity Brno, 
které připravuje a realizuje širokou škálu vzdělávacích aktivit nejen pro pracov-
níky pomáhajících profesí. Kurzy, workshopy i školící akce jsou velmi oblíbené 
nejen u zaměstnanců Charity, ale jejich kvalitu oceňují i externí účastníci. 

V loňském roce Vzdělávání DCHB získalo certifikát QualTrack. Ten je součástí 
mezinárodního projektu podporujícího kvalitu v neformálním vzdělávání. Externí 
hodnocení poskytovatelů vzdělávání zahrnovalo 5 klíčových oblastí: institucionál-
ní zázemí, lektorský tým, vzdělávací proces a hodnocení jeho efektivity, materiál-
ní, technické a didaktické zázemí a zákaznický přístup. 

Jako každý rok se i v roce 2024 objevilo v nabídce kurzů několik zajímavých no-
vinek. Jsou to například Jak se ubránit stresu, Moje zdroje energie a radosti pro 
práci v sociálních službách, Dluhy a jejich možnosti řešení s důrazem na práci 
s klientem, Závislost je jenom jedna – praktická orientace v problematice a další. 
Vzdělávání DCHB tak reaguje nejen na aktuální trendy v profesním vzdělávání, 
ale snaží se především naplňovat potřeby účastníků a přispívat tak k jejich cílené-
mu profesnímu rozvoji.  

Vzdělávání DCHB 
Vzdělávání DCHB  
a jeho rok 2024 v číslech:

Počet realizovaných kurzů: 183 
Počet účastníků: 2451 
Počet kurzů v nabídce: 102 



26

Diecézní charita Brno je jedním z partnerů Sbír-
ky potravin a tak dárci můžou pomáhat nákupem 
i  klientům charitních služeb. Trvanlivé potravi-
ny a drogerie putují prostřednictvím Charity na-
příklad maminkám samoživitelkám, seniorům 
v nouzi či lidem s postižením v chráněných byd-
leních. V loňském roce to bylo okolo 27 tun ma-
teriální pomoci.  

Děkujeme!

Tříkrálová sbírka

Sbírka 
potravin 

1. – 14. ledna 2024 

13. dubna  
a 23. listopadu 2024 

Tříkrálová sbírka 2024
Oblastní charita Blansko 3 474 193 Kč
Oblastní charita Břeclav 4 058 983 Kč
Oblastní charita Hodonín 4 732 275 Kč
Oblastní charita Jihlava 2 800 590 Kč
Oblastní charita Rajhrad 6 401 755 Kč
Oblastní charita Tišnov 2 406 023 Kč
Oblastní charita Třebíč 4 131 649 Kč
Oblastní charita Žďár nad Sázavou 5 129 250 Kč
Oblastní charita Znojmo 3 257 691 Kč
Služby Brno 3 583 753 Kč
DCHB – pouze online 115 782 Kč
Celkem 40 112 798 Kč

I rok 2024 začal pro Charity brněnské diecéze radostí Tříkrálo-
vé sbírky. Přes 15 tisíc koledníků vyrazilo do ulic měst a obcí, 
aby roznesli požehnání do nového roku a možnost zapojit se do 
pomoci lidem, kterým pomáhají služby Diecézní charity Brno. 
Rekordní výtěžek překročil částku 40 milionů korun. I díky této 
podpoře mohlo například 3 228 klientů využít pomoc Charitní 
záchranné sítě.  

Děkujeme za koledu! 



27

Postní 
almužna 

9. října 2024 14. února – 7. dubna 2024 

13. dubna  
a 23. listopadu 2024 

Kdo se modlí, ať se postí.  
Kdo se postí, ať je milosrdný. 

Propojit předvelikonoční půst s pomocí potřebným – to 
je cílem Postní almužny. Hodnotu odřeknutých rados-
tí i neřestí mohou postící se vložit do papírové postnič-
ky, a tu pak odevzdat ve své farnosti. Tyto finance pak 
pomáhají lidem v nouzi buď přímo ve farnosti, nebo ve 
službách Diecézní charity Brno. V roce 2024 se takto 
podařil získat téměř 1 milion korun.  

Děkujeme! 

Koláč pro  
hospic 
Sbírka, která pomáhá Charitě pečovat o umírající, se těší velké 
oblibě u dárců v celé brněnské diecézi a důkazem je stále ros-
toucí výtěžek – v roce 2024 to bylo 3,43 milonů korun. Za své 
příspěvky dostávají dárci sladký koláč, jako připomínku klidu 
a bezpečí domova, protože to je místo, kde si velká část nevylé-
čitelně nemocných pacientů přeje strávit své poslední okamži-
ky. Díky pomoci mobilních hospicových týmů Diecézní cha-
rity Brno to v loňském roce bylo umožněno 1 346 pacientům. 
Dalších 332 našlo zázemí v lůžkovém hospici Oblastní charity 
Rajhrad. 

Děkujeme, že pomáháte Charitě pečovat o umírající! 

Postní almužna 2024
Oblastní charita Blansko 70 268 Kč
Oblastní charita Břeclav 49 123 Kč
Oblastní charita Hodonín 122 548 Kč
Oblastní charita Jihlava 57 894 Kč
Oblastní charita Rajhrad 174 997 Kč
Oblastní charita Tišnov 32 775 Kč
Oblastní charita Třebíč 92 093 Kč
Oblastní charita Znojmo 200 042 Kč
Oblastní charita Žďár nad Sázavou 98 614 Kč
Služby Brno 79 889 Kč
Celkem 978 243 Kč

Koláč pro hospic 2024
Oblastní charita Blansko 223 036 Kč
Oblastní charita Břeclav 68 401 Kč
Oblastní charita Hodonín 398 450 Kč
Oblastní charita Jihlava 362 822 Kč
Oblastní charita Rajhrad 567 709 Kč
Oblastní charita Tišnov 224 421 Kč
Oblastní charita Třebíč 360 703 Kč
Oblastní charita Znojmo 251 215 Kč
Oblastní charita Žďár nad Sázavou 390 768 Kč
Služby Brno 584 969 Kč
DCHB 800 Kč
Celkem 3 433 294 Kč



28

Oblastní charita Blansko 
Dokud budu živ, ten kluk tu bude 

Pečovatelky Oblastní charity Blansko jezdí za lidmi do jejich 
domovů, aby jim pomohly s běžnou, každodenní péčí o ně 
samotné i o jejich domácnost. Pokud je potřeba, doprovází je 
k lékařům, na úřady, nakupují jim. Potkávají se s mnoha lid-
skými osudy a příběhy. Každý je jedinečný, ale některé z nich 
jsou opravdu výjimečné. Ten o Davidovi a jeho dědečkovi je 
příběhem o odvaze, bezpodmínečné lásce a odhodlání. 

David se narodil jako zdravé miminko. Do necelého roku 
se vyvíjel jako každé jiné dítě, ale pak přišla náhlá nemoc – 
virová encefalitida. Lékaři tehdy rodině sdělili, že má David 
jen minimální šanci na přežití. Jeho mozek podle odborníků 
fungoval asi z pěti procent, ztratil všechny reflexy. Chlapco-
va maminka i prarodiče ale boj nevzdali. Zkoušeli všechno 
možné – a díky jejich obětavé péči David žije dodnes. 

Rodina si ale sáhla na dno. Maminka Anna později one-
mocněla roztroušenou sklerózou, která ji postupně upoutala 
nejprve na vozík, a pak na lůžko. Péče o Davida, jeho mlad-
šího bratra i nemocnou maminku tak zůstala hlavně na pra-
rodičích. Tehdy do jejich příběhu vstoupila Oblastní charita 
Blansko, která je rodině oporou dodnes. 

Před časem přišly další rány. Po těžké nemoci náhle zemřela 
babička, krátce po ní i Davidova maminka. Dědeček zůstal 
na péči o Davida sám. Stal se jeho zákonným zástupcem, pe-
čujícím i nejbližším člověkem. A přestože je mu přes sedm-
desát let, nevzdává se. „Dokud budu živ, tak ten kluk bude 
tady,“ říká odhodlaně. 

David potřebuje nepřetržitou péči – pomoc s hygienou, 
jídlem a fungováním v bezpečném prostředí. To dědeček 
podle svých slov zvládá hlavně díky Charitní pečovatelské 
službě Blansko. Pečovatelky za Davidem docházejí třikrát 
denně, ve všední dny, o víkendech i svátcích. „Bez Chari-
ty bych to nedal,“ říká upřímně. I když odejde třeba jen na 
chvíli na zahradu, má Davida neustále na očích díky kameře 
– sleduje ho i v noci. „Když mu svítí očička, vím, že nespí,“ 
dodává. 

„Dědeček dává Davidovi obrovské množství lásky. Je ne-
uvěřitelné, s jakou trpělivostí a obětavostí péči zvládá. Jsme 
vděční, že mu můžeme být nablízku a pomáhat mu jeho těž-
kou životní situaci lépe zvládat,“ doplňuje Hana Stloukalová, 
vedoucí charitního týmu pečovatelek. 

Počet klientů: 325 
Počet obcí v okrese Blansko, kam pečovatelky jezdí: 62 



2929

Služba Rodinný sociální asistent Oblastní charity Znojmo 
pomáhá rodinám, které se ocitly v těžké životní situaci. Cílem 
je, aby děti mohly vyrůstat v bezpečí a měly šanci na lepší 
budoucnost.  

Rodinám, které žijí v nevyhovujících podmínkách, pomá-
há najít stabilní domov. Učí rodiče lépe hospodařit s peně-
zi a podporuje je při řešení problémů s dluhy a dávkami. Je 
tady pro děti, když potřebují pomoc s učením nebo školními 
pomůckami. Posiluje kompetence rodičů a učí je správně se 
starat o děti i o domácnost. Bojuje proti vyloučení rodin a po-
máhá jim začlenit se do společnosti.  

Protože vzdělání dětí je jedním z nejdůležitějších kroků pro 
jejich lepší budoucnost, vzniklo Centrum včasné péče. To se 
zaměřuje na děti ve věku 0–8 let ze sociálně znevýhodněného 
prostředí a pomáhá jim získat potřebné dovednosti ještě před 
nástupem do školy. Pracovníci služby dochází přímo do rodin. 
Je to jako když školka přijde za dítětem domů. „Pomáháme 
s učením, rozvíjíme dětské schopnosti a zároveň podporujeme 
rodiče, aby mohli svým dětem lépe pomáhat,“ vysvětluje Rad-
ka Růžičková, vedoucí služby.  

Jeden z příběhů se šťastným koncem, ke kterému se ve zno-
jemské Charitě rádi vracejí, je ten, kdy pomohli paní Nováko-
vé. Ta žila se dvěma malými dětmi na ubytovně, po rozvodu 
se ocitla bez peněz, bez stabilního bydlení a budoucnost její 

rodiny byla velmi nejistá. Nájem běžného bytu byl pro ni ne-
dostupný, měla dluhy a nevěděla, jak správně hospodařit s pe-
nězi. Děti neměly klidné místo na učení a hrozilo, že budou 
muset změnit školu. 

„Paní Novákové jsme pomohli sestavit rozpočet a naučili ji, 
jak lépe zacházet s penězi. Doprovodili jsme ji na úřady, kde si 
vyřídila příspěvky na bydlení a výživné. Pomohli jsme jí najít 
cenově dostupný pronájem a zajistili jsme základní vybave-
ní bytu. Děti dostaly školní pomůcky a pomoc s učením. Do 
rodiny jsme zapojili i službu včasné péče, díky které se mladší 
dítě mohlo začít rozvíjet i doma. Naše pracovnice docházela 
do rodiny a pomáhala paní Novákové s aktivitami, které dítěti 
usnadnily přechod do školky,“ popisuje Radka Růžičková. 

Dnes už rodina žije ve svém malém bytě a děti mají klidné 
místo na učení. Paní Nováková našla stabilní práci a dokáže si 
ušetřit na nečekané výdaje. Celá rodina se cítí jistější a šťast-
nější. 

„Díky propojení sociální práce s podporou vzdělávání dětí 
dáváme rodinám skutečnou šanci na změnu. Protože každé 
dítě si zaslouží bezpečí, lásku a spravedlivý start do života,“ 
uzavírá Radka Růžičková. 

Oblastní charita Znojmo 
Každé dítě si zaslouží spravedlivý start do života 

Počet klientů (rodin): 106 
Počet intervencí: 8247 



30

Hospodaření Diecézní charity Brno 

Investice do budoucnosti 
DCHB v roce 2024 pokračovala v přípravě klíčových inves-
tičních projektů, především rekonstrukce Centra pro lidi 
bez domova v Brně na ulici Bratislavská a výstavby Centra 
služeb sv. Zdislavy v  Třebíči. Obě investice zlepší podmínky 
pro klienty i zaměstnance a umožní rozšířit a zkvalitnit pomoc 
potřebným. Obě investiční akce jsou financované především 
z evropských zdrojů a  jejich realizace je naplánovaná na roky 
2025 a 2026. 

Významným krokem pro rozvoj služeb byl také obdržený 
dar nemovitosti – Domu sv. Ludmily v Brně. Ten se stane zá-
zemím nově vznikajícího Centra humanitární pomoci, které 
umožní efektivní pomoc především osobám bez domova a dal-
ším potřebným. 

Celkové investice do budov, vybavení a zázemí služeb napříč 
celou DCHB v roce 2024 činily 48,5 mil. Kč. 

  
Změny a mimořádné události 

Rok 2024 byl také rokem velké změny v  čele organizace. Po 
32 letech, kdy organizaci vedl Ing. Oldřich Haičman, MBA, se 
od 1. září 2024 stal ředitelem Diecézní charity Brno Ing. Pavel 
Kolmačka. Proces předávání probíhal s důrazem na kontinuitu 
a stabilitu služeb, to vše při zachování hodnot organizace.  

Další skutečnost, která výrazně ovlivnila rok 2024, byly niči-
vé povodně na severní Moravě. Diecézní charita Brno se inten-
zivně zapojila do následné pomoci, především prostřednictvím 
vysílání týmů krizových interventů a prostřednictvím poskyto-
vání materiální pomoci. Veškeré náklady na pomoc, v celkové 
výši 1,68 mil. Kč, byly pokryty z vlastních zdrojů DCHB, tedy 
z darů a z rezervního fondu pro mimořádné situace. 

Diecézní charita Brno se také začala chystat na další důleži-
tou změnu, kterou bude převzetí Charitního domova v Morav-
ci od České katolické charity od 1. ledna 2026. Již nyní probí-
hají intenzivní přípravné práce, s cílem zajistit bezproblémové 
pokračování této služby ke spokojenosti ubytovaných klientů 
i zaměstnanců.   

Provozní náklady a personální stabilita 
V  roce 2024 došlo k  uklidnění cenových turbulencí na trhu 
s energetickými komoditami, což mělo vliv na stabilizaci nákla-
dů. Díky pokračujícím nákupům energií na burze se podařilo 
udržet výhodné podmínky z minulých let.  

Mzdové náklady v roce 2024 vzrostly meziročně o 8 %. Ten-
to nárůst odpovídá vývoji v České republice, ale také zohled-
ňuje náročnost práce v přímé péči a potřebu stabilizovat per-
sonální situaci. Investice do lidí je pro Diecézní charitu Brno 
dlouhodobou prioritou.

  

Zdroje financování 

Financování činnosti DCHB bylo i v roce 2024 zajištěno kom-
binací dotací, tržeb od pojišťoven a klientů, výnosů z projektů 
a darů od veřejnosti. Právě dary a sbírky hrály významnou roli 
při zvládání mimořádných situací a  napomáhaly při zajištění 
provozu. Důvěra dárců i  partnerů zůstává jedním z  hlavních 
pilířů stability a dalšího rozvoje organizace. 

 

Rok 2024 byl pro Diecézní charitu Brno z ekonomického hlediska rokem určité stabilizace situace po předchozím turbulentním 
roce ovlivněném vysokou inflací. Hospodaření Diecézní charity Brno skončilo v roce 2024 kladným hospodářským výsledkem 
ve výši 2,24 mil. Kč po zdanění, což odpovídá 0,18 % celkových výnosů. Tento výsledek se skládá z hospodaření jednotlivých sa-
mostatně hospodařících Oblastních charit a Správy DCHB. Celkové náklady DCHB dosáhly v roce 2024 výše 1 220 624 918 Kč, 
což představuje meziroční nárůst o 7 %. Výnosy činily 1 222 867 867 Kč, což odpovídá růstu také o 7 % oproti roku 2023. Detailní 
pohled na hospodaření DCHB v roce 2024 lze nalézt v příloze výroční zprávy č. 1 a 2 – rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

30



31

Investice DCHB v roce 2024 Počet zaměstnanců DCHB 
(hlavní pracovní poměr – přepočtený počet k 31. 12. 2024) 

Náklady DCHB  
za rok 2024 Částka %

Energie a PHM 43 921 140 Kč 4 % 

Mzdy včetně odvodů 939 450 695 Kč 77% 

Odpisy 41 514 189 Kč 3% 

Opravy, udržování 22 711 641 Kč 2% 

Ostatní náklady 24 333 893 Kč 2% 

Služby externí 87 824 800 Kč 7% 

Spotřeba materiálu 60 968 560 Kč 5% 

1 220 624 918 Kč 100 % 

Výnosy DCHB  
za rok 2024 Částka %

Dary, sbírky 34 436 682 Kč 3% 

Dotace EU 101 042 806 Kč 8%

Dotace od krajů, ministerstev a obcí 574 972 289 Kč 47% 

Ostatní výnosy 86 230 228 Kč 7% 

Tržby od klientů 132 038 171 Kč 11% 

Tržby od pojišťoven 294 147 690 Kč 24% 

1 222 867 867 Kč 100 % 

Mzdy včetně 
odvodů 77%

Energie a PHM 4 %

Služby externí 7 %

Ostatní náklady 2 %

Opravy, udržování 2 %

Odpisy 3 %

Spotřeba materiálu 5 %

Dotace od krajů,  
ministerstev  
a obcí 47 % 

Dotace EU 8 %

Tržby od pojišťoven 24 %

Tržby od klientů 11 %

Ostatní výnosy 7 %

Dary, sbírky 3 %

Organizační jednotka  

OCH Blansko 139,0 

OCH Břeclav 55,4 

OCH Hodonín 100,4 

OCH Jihlava 137,1 

OCH Rajhrad 129,0 

OCH Tišnov 55,9 

OCH Třebíč 182,0 

OCH Znojmo 109,4 

OCH Žďár 123,2 

SDCHBaSB 289,7 

Celkový součet 1321,1

Organizační jednotka Částka 

OCH Blansko 1 559 072 Kč 

OCH Břeclav 3 131 636 Kč 

OCH Hodonín 3 994 532 Kč 

OCH Jihlava 2 502 744 Kč 

OCH Rajhrad 10 689 474 Kč 

OCH Tišnov 4 107 244 Kč 

OCH Třebíč 4 784 739 Kč 

OCH Znojmo 4 219 527 Kč 

OCH Žďár 3 118 680 Kč 

SDCHBaSB 10 385 646 Kč 

Celkový objem investic DCHB 48 493 295 Kč



32

Oblastní charita Rajhrad 
Tvoříme bezpečné a důstojné prostředí pro seniory s demencí
Domov se zvláštním režimem sv. Luisy Oblastní charity Raj-
hrad poskytuje zázemí pro seniory ve věku od 55 let, kteří už 
svými silami nestačí na běžný život. Demence nebo chro-
nické onemocnění je u nich v takovém stádiu, že již nejsou 
schopni zůstat ve svém domácím prostředí ani s pomocí 
rodiny a terénních služeb.  

Každý klient je v Domově sv. Luisy vnímán jako jedinečná 
osobnost, která má individuální potřeby. Prostředí domova 
je přizpůsobeno potřebám a zvyklostem klientů a zaměst-
nanci respektují jejich rozhodnutí a vůli. Otevřenost a důvě-
ra jsou klíčové pro citlivý, profesionální a ohleduplný přístup 
ke každému klientovi. 

Klienti, kterých je maximálně 20, jsou ubytování v jed-
nolůžkových a dvoulůžkových pokojích, které mají vlastní 

koupelnu a WC. Vybavení pokoje si klienti mohou přizpůso-
bit podle svých potřeb a přání. Důraz je kladen na komfort 
a bezpečí.  

V Domově sv. Luisy klienti nachází nejen pomoc se zajiš-
těním základních životních potřeb, jako jsou hygiena nebo 
strava, ale péče zahrnuje i nabídku volnočasových aktivit, 
podporuje je v kontaktu se společenským prostředím nebo 
jim pomáhá při prosazování jejich práv a zájmů. „V našem 
domově chceme pro klienty především vytvořit bezpečné 
a důstojné prostředí, ve kterém mohou udržovat i rozvíjet 
své stávající schopnosti a dovednosti. Dochází tak ke zpoma-
lení postupu demence,“ říká vedoucí Andrea Klepáčková. 

Počet klientů: 25 
Průměrný věk: 82,2 let 
Počet zaměstnanců: 22 



3333

Klub v 9 – centrum služeb pro podporu duševního zdraví 
Oblastní charity Žďár nad Sázavou působí kromě samotné-
ho Žďáru v Bystřici nad Pernštejnem a ve Velkém Meziříčí. 
Klienti můžou přijít na některou z těchto poboček nebo využít 
terénní formu pomoci v domácím prostředí napříč celým 
okresem.  

Pro lidi s duševním onemocněním připravuje Klub v 9 
tvořivé dílny, společné klubové aktivity, trénink paměti. To 
vše jim pomáhá na jejich cestě ke zotavení.  Důležitou roli hra-
je také individuální podpora – pracovníci doprovází klienty 
například k lékaři, na úřad nebo na nákup. Pomáhají s tré-
ninkem vaření, údržbou domácnosti nebo vedením běžného 
rozhovoru, který může být pro lidi s duševním onemocněním 
nepřiměřeně náročný. 

Součástí týmu je i peer pracovnice – kolegyně se zkušeností 
s duševním onemocněním. Spolu s ostatními pracovníky pod-
poruje klienty při zvládání každodenních výzev, hledání práce 
či bydlení, stabilizaci psychického stavu, zajištění následné 
odborné péče nebo vyřizování sociálních dávek. 

Každý klient rozhoduje, do jaké oblasti svého života za-
městnance Charity pustí. Společně hledají cesty, jak zlepšit 
jeho situaci, s cílem, aby zvládl naplňovat své potřeby a cítil 
se lépe. Velkou výhodou je možnost propojení s dalšími služ-
bami Charity. „Ačkoliv cesta s duševním onemocněním není 
jednoduchá, je pro klienta důležité, že na ní není sám. Sna-
žíme se přispět k jeho celkovému zotavení a být mu na této 
cestě tím nejsprávnějším průvodcem,“ říká Ivana Ptáčková, 
vedoucí Klubu v 9. 

Jsme průvodci na cestě, kterou komplikuje duševní onemocnění 

Počet klientů: 83 

Oblastní charita  
Žďár nad Sázavou 



34

Poskytovatel Dotační program Název projektu / služby Smlouva Období  
realizace

Celková  
částka

Čerpání  
v roce 2024

Jihomoravský kraj Individuální projekty - Operační 
program Zaměstnanost plus

Azylový dům Nová cesta, STD 
Betany Boskovice, STD Pěkná 
modrá Doubravice

JMK087808/24/
OSV

1.1.-31.12.2024 9 228 800,00 Kč 9 228 800,00 Kč

Jihomoravský kraj Podpora služeb pro pečující osoby pro 
rok 2024

Více dobrovolníků do rodin 
pečujících

JMK090593/24/
OSV

1.1.-31.12.2024 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč

Jihomoravský kraj Rozvoj materiálně technické základ-
ny mimoškolních zájmových aktivit 
dětí a mládeže v roce 2024

Opravy plotu v areálu a obnova 
stanové základny v Doubravici 
nad Svitavou

JMK091309/24/
OŠ

1.1.-31.12.2024 129 000,00 Kč 129 000,00 Kč

MAS Moravský kras z.s. Operační program Zaměstnanost 
plus

První projekt MAS - Podpora 
komunitního života a potřeb-
ných služeb na území MAS

CZ.03.02.01/00/ 
22_008/0000075

1.2.2023-
31.12.2025

1 546 881,00 Kč 517 090,65 Kč

Město Blansko Individuální dotace Vybavení paliativní ambulance 2024/002750/
SOC/DS-IK

1.1.-31.12.2024 80 000,00 Kč 80 000,00 Kč

Město Blansko Podpora poskytování soc. služeb 
z prostředků města Blansko

Spolufinancování sociálních 
služeb

2024/002500/
SOC/DS-IK

1.1.-31.12.2024 7 638 000,00 Kč 7 638 000,00 Kč

Město Boskovice Podpora sociálních služeb na území 
ORP Boskovice pro rok 2024

Spolufinancování sociálních 
služeb

Usnesení č.12.2. ze 
dne 19.9.2023

1.1.-31.12.2024 2 261 700,00 Kč 2 261 700,00 Kč

Město Olešnice Rozpočet města Olešnice Zajištění sociálních služeb 
rok 2024

Usnesení č.A/9 ze 
dne 14.12.2023

1.1.-31.12.2024 729 195,00 Kč 729 195,00 Kč

Město Tišnov Podpora základních činností v ob-
lasti poskytování sociálních služeb 
občanům města Tišnova a občanům 
obcí správního obvodu ORP Tišnov 
pro rok 2024

1. kolo OSV/0363/24/
SML

1.1.-31.12.2024 6 700,00 Kč 6 700,00 Kč

Město Tišnov Podpora základních činností v ob-
lasti poskytování sociálních služeb 
občanům města Tišnova a občanům 
obcí správního obvodu ORP Tišnov 
pro rok 2024

2. kolo OSV/0577/24/
SML

1.1.-31.12.2024 145 700,00 Kč 145 700,00 Kč

Město Velké Opatovice Rozpočet města Velké Opatovice Zajištění sociálních služeb 
rok 2024

38-2024 1.1.-31.12.2024 334 000,00 Kč 334 000,00 Kč

Městská část Brno - 
Kníničky

Dotace z rozpočtu městské části 
Brno-Kníničky

Týdenní stacionář Emanuel 
Doubravice

02/2024 1.1.-31.12.2024 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Městská část Brno - 
Líšeň

Individuální dotace Spolufinancování sociální 
služby Chráněné bydlení 
Betany Boskovice

Zasedání konané 
dne 29.2.2024

1.1.-31.12.2024 19 800,00 Kč 19 800,00 Kč

Městys Doubravice 
nad Svitavou

Individuální dotace Oprava venkovního plotu 
a pódia pro veřejné akce ve 
farním areálu Doubravice nad 
Svitavou

Veřejnoprávní 
smlouva o po-
skytnutí dotace … 
č. 1/2024

1.1.-30.11.2024 80 000,00 Kč 80 000,00 Kč

Ministerstvo práce 
a sociálních věcí

Program podpory B - celostátní/
nadregionální služby

Linka důvěry Blansko MPSV-
2024/76389-261

1.1.-31.12.2024 4 688 100,00 Kč 4 688 100,00 Kč

Ministerstvo zdravot-
nictví 

Program na podporu péče o pacien-
ty v terminálním stádiu onemocně-
ní pro rok 2024

Neinvestiční - Vybavení pro 
Mobilní hospic svatého Marti-
na - Blansko

7/24/PPNN/CAU 1.1.-31.12.2024 127 750,00 Kč 127 750,00 Kč

Místní akční skupina 
Boskovicko PLUS, z. s.

Operační program Zaměstnanost 
plus

Podpora sociálního začleňová-
ní na území MAS Boskovicko 
PLUS

CZ.3.02.01/00/
22_008/0000109

1.2.2023-
31.12.2025

1 902 937,05 Kč 615 535,45 Kč

Hlavní dotace na sociální služby DCHB v roce 2024 
dle §101a) a §105 zákona 108/2006 Sb. O sociálních službách

Neinvestiční dotace DCHB v roce 2024 
mimo §101a) a §105 zákona 108/2006 Sb. O sociálních službách

OCH Blansko

Kraj Dotace dle §101a) 108/2006 Sb. Zákona o sociálních službách Dotace dle §105 108/2006 Sb. Zákona o sociálních službách 
Jihomoravský kraj 235 012 450,00 Kč 21 725 500,00 Kč
Kraj Vysočina 122 313 000,00 Kč 14 660 000,00 Kč
Jihočeský kraj 462 000,00 Kč 314 000,00 Kč



35

Obec Cetkovice Individuální dotace z rozpočtu  
obce Cetkovice

Zajištění sociálních 
služeb

01/2024 1.1.-31.12.2024 26 208,00 Kč 26 208,00 Kč

Obec Crhov Rozpočet obce Crhov Zajištění sociálních 
služeb rok 2024

Usnesení č. 
5/15/2023 ze dne 

27.11.2023

1.1.-31.12.2024 13 104,00 Kč 13 104,00 Kč

Obec Černovice Rozpočet obce Černovice Zajištění sociálních 
služeb rok 2024

Usnesení č. 
12/26/2023 ze dne 

16.11.2023

1.1.-31.12.2024 26 208,00 Kč 26 208,00 Kč

Obec Drnovice Rozpočet obce Drnovice Zajištění sociálních 
služeb rok 2024

Usnesení č. 75/2023 
ze dne 4.12.2023

1.1.-31.12.2024 110 678,00 Kč 110 678,00 Kč

Obec Hodonín Rozpočet obce Hodonín Zajištění sociálních 
služeb rok 2024

Usnesení č. 
2/2/2024 ze dne 

25.3.2024

1.1.-31.12.2024 13 104,00 Kč 13 104,00 Kč

Obec Knínice Rozpočet obce Knínice Zajištění sociálních 
služeb rok 2024

Usnesení č. 8.2. ze 
dne 11.12.2023

1.1.-31.12.2024 13 104,00 Kč 13 104,00 Kč

Obec Kunštát Rozpočet obce Kunštát Zajištění sociálních 
služeb rok 2024

Usnesení č. 
14/07/2024 ze dne 

18.4.2024

1.1.-30.11.2024 445 536,00 Kč 445 536,00 Kč

Obec Lhota Rapotina Rozpočet obce Lhota Rapotina Zajištění sociálních 
služeb rok 2024

Usnesení č.7-7/2023 
ze dne 24.11.2023

1.1.-31.12.2024 13 104,00 Kč 13 104,00 Kč

Obec Lysice Rozpočet obce Lysice Zajištění sociálních 
služeb rok 2024

Usnesení č. 68.2.8. 
ze dne 12.6.2024

1.1.-31.12.2024 91 728,00 Kč 91 728,00 Kč

Obec Nýrov Rozpočet obce Nýrov Zajištění sociálních 
služeb rok 2024

Usnesení č. 5 ze dne 
14.12.2023

1.1.-31.12.2024 26 208,00 Kč 26 208,00 Kč

Obec Okrouhlá Rozpočet obce Okrouhlá Zajištění sociálních 
služeb rok 2024

Usnesení č. 6.2. ze 
dne 30.5.2024

1.1.-31.12.2024 13 104,00 Kč 13 104,00 Kč

Obec Ořechov u Brna Individuální dotace z rozpočtu obce 
Ořechov

Zajištění a poskytování 
sociální služby přímé 
péče Chráněné bydlení 
Betany Boskovice

Usnesení 
č.151/2024 ze dne 

21.2.2024

1.1.-31.10.2024 110 678,00 Kč 110 678,00 Kč

Obec Rozseč nad 
Kunštátem

Rozpočet obce  
Rozseč nad Kunštátem

Zajištění sociálních 
služeb rok 2024

Usnesení č.7 ze dne 
27.11.2023

1.1.-31.12.2024 65 520,00 Kč 65 520,00 Kč

Obec Sebranice Rozpočet obce Sebranice Zajištění sociálních 
služeb rok 2024

Usnesení č. 16 ze 
dne 11.12.2023

1.1.-31.12.2024 26 208,00 Kč 26 208,00 Kč

Obec Svitávka Rozpočet obce Svitávka Zajištění sociálních 
služeb rok 2024

Usnesení č.12 ze dne 
13.12.2023

1.1.-31.12.2024 130 798,00 Kč 130 798,00 Kč

Obec Štěchov Rozpočet obce Štěchov Zajištění sociálních 
služeb rok 2024

Usnesení č.3-
11/2024 ze dne 

22.11.2023

1.1.-31.12.2024 16 429,00 Kč 16 429,00 Kč

Obec Uhřice Rozpočet obce Uhřice Zajištění sociálních 
služeb rok 2024

Usnesení č. 70/23 ze 
dne 4.12.2023

1.1.-31.12.2024 16 429,00 Kč 16 429,00 Kč

Obec Úsobrno Rozpočet obce Úsobrno Sociální služby péče 
poskytované CHPS 
Blansko

5/2023 1.1.-30.11.2024 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč

Obec Voděrady Rozpočet obce Voděrady Zajištění sociálních 
služeb rok 2024

Usnesení 
č.231218-15 ze dne 

18.12.2023

1.1.-31.12.2024 29 533,00 Kč 29 533,00 Kč

Úřad práce Blansko Příspěvek na mzdu z ná-
rodního projektu č. 
CZ.03.01.01/00/22_015/0000889

Týdenní stacionář Ema-
nuel Doubravice

BKA-SZ-63/2024 1.11.2024 - 
31.12.2025

109 692,00 Kč 18 282,00 Kč

Úřad práce Blansko Smlouva o organizování veřejné služby Pomocné činnosti pro 
zajištění provozu zařízení 
sloužících potřebám 
široké veřejnosti, místo 
výkonu práce: Blansko, 
Sadová 149/2 a Boskovice, 
Dukelská 68/12a

BKA-VS-2/2024 1.4.2024 - 
31.12.2024

4 000,00 Kč 3 000,00 Kč



36

Poskytovatel Dotační program Název projektu / služby Smlouva Období  
realizace

Celková  
částka

Čerpání  
v roce 2024

Jihomoravský kraj Individuální projekty - Operační pro-
gram Zaměstnanost plus

Domov svaté Agáty Břeclav JMK087808/24/
OSV

1.1.2024-
31.12.2024

5 861 800,00 Kč 5 861 800,00 Kč

Jihomoravský kraj Zvýšení dostupnosti terénních služeb pro 
území postižené tornádem

Zvýšení dostupnosti pečova-
telské služby ORP Břeclav na 
rok 2024

JMK090655/24/
OSV

1.1.2024-
31.12.2024

920 600,00 Kč 920 600,00 Kč

Město Břeclav Podpora základních činností registrova-
ných sociálních služeb v oblasti posky-
tování sociálních služeb občanům ORP 
Břeclav na rok 2024 v Minimální síti

Kontaktní centrum s terénním 
programem Břeclav, Nízkopra-
hové denní centrum Břeclav, 
Charitní pečovatelská služba 
Břeclav

2/2024/OSV 1.1.2024-
31.12.2024

1 206 100,00 Kč 1 206 100,00 Kč

Město Břeclav Podpora základních činností registrova-
ných sociálních služeb v oblasti posky-
tování sociálních služeb občanům ORP 
Břeclav na rok 2024 v Minimální síti

Kontaktní centrum s terénním 
programem Břeclav, Nízkopra-
hové denní centrum Břeclav, 
Charitní pečovatelská služba 
Břeclav

38/2024/OSV 1.1.2024-
31.12.2024

628 811,00 Kč 628 811,00 Kč

Město Hustopeče Podpora sociálních služeb na území 
ORP Hustopeče v roce 2024

Kontaktní centrum s terénním 
programem Břeclav, Charitní 
pečovatelská služba Břeclav

9052035/2024 1.1.2024-
31.12.2024

796 950,00 Kč 796 950,00 Kč

Město Mikulov Podpora sociálních služeb na území 
ORP Mikulov pro rok 2024

Kontaktní centrum s terénním 
programem Břeclav

SML2400018 1.1.2024-
31.12.2024

94 000,00 Kč 94 000,00 Kč

Město Pohořelice Podpora sociálních služeb na území 
ORP Pohořelice v roce 2024

Kontaktní centrum s terénním 
programem Břeclav

EČ 265/2024 1.1.2024-
31.12.2024

41 312,00 Kč 41 312,00 Kč

Město Pohořelice Podpora sociálních služeb na území ORP 
Pohořelice v roce 2024

Pečovatelská služba ORP 
Pohořelice

EČ 266/2024 1.1.2024-
31.12.2024

711 751,00 Kč 711 751,00 Kč

Obec Dolní Dunajovice Podpora sociálních služeb na území ORP 
Dolní Dunajovice v roce 2024

Pečovatelská služba v Dolních 
Dunajovicích

Usnesení č. 4/
Z8-2024

1.1.2024-
31.12.2024

327 014,00 Kč 327 014,00 Kč

Úřad vlády České 
republiky

Program protidrogové politiky Kontaktní centrum s terénním 
programem Břeclav

64250439/ 
24-OPK

1.1.2024-
31.12.2024

783 000,00 Kč 783 000,00 Kč

Poskytovatel Dotační program Název projektu / služby Smlouva Období  
realizace

Celková  
částka

Čerpání  
v roce 2024

Jihomoravský kraj Dotační program pro oblast 
protidrogových aktivit v roce 
2024

Kontaktní centrum Vážka JMK089894/24/
OŠ

1.1.2024 - 
31.12.2024

360 000,00 Kč 0,00 Kč

Jihomoravský kraj Individuální projekty - Operační 
program Zaměstnanost plus

Domov pro matky s dětmi Hodonín JMK087808/24/
OSV

1.1.2024 - 
31.12.2024

3 841 100,00 Kč 3 625 100,00 Kč

Jihomoravský kraj Podpora služeb pro rodiny 
poskytovaných NNO pro 
rok 2024

Rodičovské centrum Sluníčko  
Dolní Bojanovice

JMK090753/24/
OSV

1.1.2024 - 
31.12.2024

49 000,00 Kč 49 000,00 Kč

Jihomoravský kraj Zvýšení dostupnosti terénních 
služeb pro území postižené 
tornádem

Charitní pečovatelská služba Hodonínsko JMK090657/24/
OSV

1.1.2024 - 
31.12.2024

779 300,00 Kč 779 300,00 Kč

Město Bučovice Poskytnutí neinvestiční 
finanční podpory z rozpočtu 
města Bučovice

Charitní pečovatelská služba Bučovice 
a Slavkov u Brna

5/R/2024 1.1.2024 - 
31.12.2024

1 155 830,00 Kč 1 155 830,00 Kč

Město Bučovice Poskytnutí neinvestiční 
finanční podpory z rozpočtu 
města Bučovice

Charitní sociálně právní poradna, pracoviště 
Bučovice 

2/R/2024 1.1.2024 - 
31.12.2024

92 524,00 Kč 92 524,00 Kč

Město Bučovice Poskytnutí účelové finanční 
podpory z rozpočtu města 
Bučovice

Domácí zdravotní péče; Hospicová péče - 
Mobilní hospic Sv. Filipa Neri OCH Hodonín

38/2024 1.1.2024 - 
31.12.2024

30 000,00 Kč 30 000,00 Kč

Město Hodonín Poskytnutí účelové dotace 
z prostředků rozpočtu města 

Multikulturní centrum pro ukrajinské uprch-
líky Hodonín, Humanitární sklad a dobrovol-
nické centrum při OCH Hodonín

Usnesení 383, 
smlouva ze dne 
11.3.2024

1.1.2024 - 
31.12.2024

92 500,00 Kč 92 500,00 Kč

Město Hodonín Poskytnutí účelové dotace 
z prostředků rozpočtu města 

Nízkoprahový klub Pohoda Hodonín, 
Kontaktní centrum Vážka, Domov pro matky 
s dětmi

Usnesení 2481, 
smlouva ze dne 
22.5.2024

1.1.2024 - 
31.12.2024

27 000,00 Kč 27 000,00 Kč

OCH Břeclav

OCH Hodonín



37

Poskytovatel Dotační program Název projektu / služby Smlouva Období  
realizace

Celková  
částka

Čerpání  
v roce 2024

Město Hodonín Poskytnutí účelové dotace 
z prostředků rozpočtu města 

Nízkoprahový klub Pohoda Hodonín, 
Nízkoprahové denní centrum Hodonín, 
Noční centrum Hodonín, Charitní sociálně 
právní poradna, Kontaktní centrum Vážka, 
Charitní pečovatelská služba Hodonínsko, 
Charitní pečovatelská služba Šardice, Domov 
pro matky s dětmi

Usnesení 337, 
smlouva ze dne 
11.1.2024

1.1.2024 - 
31.12.2024

4 967 000,00 Kč 4 967 000,00 Kč

Město Kyjov Poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kyjova 

Domov pro matky s dětmi Hodonín, 
Charitní pečovatelská služba Šardice, Cha-
ritní pečovatelská služba Ždánice, Charitní 
sociálně právní poradna, Nízkoprahové denní 
centrum Hodonín, Noclehárna pro lidi bez 
přístřeší Hodonín

Smlouva ze dne 
13.5.2024

1.1.2024 - 
31.12.2024

1 398 500,00 Kč 1 398 500,00 Kč

Město Slavkov Poskytnutí účelové neinvestiční 
finanční podpory z rozpočtu 
města Slavkova u Brna

Charitní pečovatelská služba Bučovice a Slav-
kov u Brna, Centrum denních služeb Slavkov 
u Brna, Charitní sociálně právní poradna

Usnesení 128/8/
ZM/2023, 
smlouva ze dne 
5.4.2024

1.1.2024 - 
31.12.2024

1 610 727,00 Kč 1 610 727,00 Kč

Město Slavkov Veřejnosprávní smlouva o po-
skytnutí dotace - příspěvku na 
humanitární účel

Domácí zdravotní péče, Mobilní hospic Usnesení 
1068/64/
RM/2024, 
smlouva ze dne 
20.6.2024

1.1.2024 - 
31.12.2024

45 000,00 Kč 45 000,00 Kč

Město Veselí nad 
Moravou

Poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu města Veselí nad 
Moravou

Domov pro matky s dětmi Hodonín DS/0161/2024 1.1.2024 - 
31.12.2024

34 962,00 Kč 34 962,00 Kč

Město Veselí nad 
Moravou

Poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu města Veselí nad 
Moravou

Nízkoprahové denní centrum Hodonín DS/0159/2024 1.1.2024 - 
31.12.2024

13 902,00 Kč 13 902,00 Kč

Město Veselí nad 
Moravou

Poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu města Veselí nad 
Moravou

Noclehárna pro lidi bez přístřeší Hodonín DS/0160/2024 1.1.2024 - 
31.12.2024

12 522,00 Kč 12 522,00 Kč

Ministerstvo práce 
a sociálních věcí

Operační program Zaměstna-
nost plus

Multikulturní centrum pro ukrajinské  
uprchlíky Hodonín

OPZ+/21/054/
0003961

1.7.2024-
31.12.2025

3 034 295,60 Kč 908 330,60 Kč

Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

Integrovaný regionální operač-
ní program 2021-2027

Dovybavení zázemí pro charitní sociální 
služby na území MAS Slavkovské Bojiště

MMR-
78629/2024-
55/1

15.7.2024-
31.12.2025

635 820,75 Kč 0,00 Kč

Ministerstvo  
zahraničních věcí 

Projekty zaměřené na 
spolupráci s krajanskými 
komunitami v zahraničí  

Zajištění pečovatelské a asistenční služby 
v Banátu

105086-1/2024-
MZV/OK

1.1.2024 - 
31.12.2024

450 000,00 Kč 450 000,00 Kč

Ministerstvo  
zahraničních věcí

Projekty zaměřené na 
spolupráci s krajanskými 
komunitami v zahraničí  

Zajištění zubní péče v Banátu, Rumunsko 105053-1/2024-
MZV/OK

1.1.2024 - 
31.12.2024

95 000,00 Kč 95 000,00 Kč

Ministerstvo  
zdravotnictví

Národní program řešení 
problematiky HIV/AIDS pro 
rok 2024

Preventivní programy HIV/AIDS NZDM 
Pohoda Hodonín

HIV/2608/
6305/2024

1.1.2024 - 
31.12.2024

26 536,00 Kč 26 536,00 Kč

Ministerstvo zdra-
votnictví

Národní program řešení 
problematiky HIV/AIDS pro 
rok 2024

Zajištění dostupného anonymního testování 
na infekci HIV v Kontaktním centru Vážka

HIV/2611/
6305/2024

1.1.2024 - 
31.12.2024

90 000,00 Kč 90 000,00 Kč

Ministerstvo zdra-
votnictví

Program na podporu péče 
o pacienty v terminálním 
stadiu onemocnění pro rok 
2024

Neinvestiční - Vybavení pro Mobilní hospic 
sv. Filipa Neri 2024

6/24/PPNN/
CAU

1.1.2024 - 
31.12.2024

85 750,00 Kč 85 750,00 Kč

Úřad vlády České 
republiky

Program protidrogové 
politiky

Kontaktní centrum Vážka 64220439/24-
OPK

1.1.2024 - 
31.12.2024

515 000,00 Kč 515 000,00 Kč



38

Poskytovatel Dotační program Název projektu / služby Smlouva Období  
realizace

Celková  
částka

Čerpání  
v roce 2024

Kraj Vysočina Dobrovolnictví 2024 Dobrovolnické centrum Oblast-
ní charity Jihlava v roce 2024

FV02923.0006 1.1.2024-
31.12.2024

357 000,00 Kč 357 000,00 Kč

Kraj Vysočina Prevence kriminality 2024 Centrum primární prevence 
DOK Jihlavsko

FV02930.0014 1.1.2024-
31.12.2024

760 000,00 Kč 760 000,00 Kč

Kraj Vysočina Prevence kriminality 2024 Centrum primární prevence 
DOK Pelhřimovsko

FV02930.0020 1.1.2024-
31.12.2024

393 000,00 Kč 393 000,00 Kč

Kraj Vysočina Provozování domácí specializované 
paliativní péče 2024

Bárka - domácí hospicová péče 
Jihlava 2024

FV02922.0001 1.1.2024-
31.12.2024

4 662 000,00 Kč 4 662 000,00 Kč

Kraj Vysočina Svoz klientů do denních stacionářů 
a center denních služeb 2024

Svoz klientů do Denního stacio-
náře Pohodář Luka nad Jihlavou 
v roce 2024

 FV02921.0013 1.1.2024-
31.12.2024

196 500,00 Kč 196 500,00 Kč

Město Brtnice Rozpočet města Brtnice Fabiola č. 1/2024 1.1.2024-
15.12.2024

104 520,00 Kč 104 520,00 Kč

Město Dačice Rozpočet města Dačice Osobní asistence 595/1S/2023 1.1.2024-
31.12.2025

max. 170 000 
Kč/rok

170 000,00 Kč

Město Dačice Rozpočet města Dačice Šatník 596/1S/2023 1.1.2024-
31.12.2025

100 000,-/rok 100 000,00 Kč

Město Horní Cerekev Rozpočet města Horní Cerekev Charitní pečovatelská služba 
Jihlava

č. VS 2024/11 1.1.2024-
31.12.2024

1 173 000,00 Kč 1 173 000,00 Kč

Město Humpolec Rozpočet města Humpolec Centrum U Větrníku Jihlava č. 3/2024 1.1.2024-
31.12.2024

75 400,00 Kč 75 400,00 Kč

Město Jihlava Dotační program statutárního města 
Jihlavy na podporu a naplnění Plánu 
prevence kriminality

Centrum primární prevence 
DOK Jihlava

645/OSV/2024 1.1.2024-
31.12.2024

45 330,00 Kč 45 330,00 Kč

Město Jihlava Dotační program statutárního města 
Jihlavy na podporu a naplnění Plánu 
prevence kriminality

Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež ERKO

923/OSV/2024 1.1.2024-
31.12.2024

42 310,00 Kč 31 168,00 Kč

Město Jihlava Dotační program statutárního města 
Jihlavy na podporu a rozvoj neziskové-
ho sektoru v sociální oblasti

Adapta Jihlava 1068/
OSV/2024

1.1.2024-
31.12.2024

1 000 000,00 Kč 550 000,00 Kč

Město Jihlava Dotační program statutárního města 
Jihlavy na podporu a rozvoj neziskové-
ho sektoru v sociální oblasti

Adiktologická ambulance 1071/
OSV/2024

1.1.2024-
31.12.2024

119 136,00 Kč 119 136,00 Kč

Město Jihlava Dotační program statutárního města 
Jihlavy na podporu a rozvoj neziskové-
ho sektoru v sociální oblasti

Bárka - domácí hospic Jihlava 1082/
OSV/2024

1.1.2024-
31.12.2024

600 000,00 Kč 600 000,00 Kč

Město Jihlava Dotační program statutárního města 
Jihlavy na podporu a rozvoj neziskové-
ho sektoru v sociální oblasti

Bárka - odlehčovací služba 1070/
OSV/2024

1.1.2024-
31.12.2024

295 339,00 Kč 295 339,00 Kč

Město Jihlava Dotační program statutárního města 
Jihlavy na podporu a rozvoj neziskové-
ho sektoru v sociální oblasti

Centrum primární prevence 
DOK Jihlava

1081/
OSV/2024

1.1.2024-
31.12.2024

210 000,00 Kč 210 000,00 Kč

Město Jihlava Dotační program statutárního města 
Jihlavy na podporu a rozvoj neziskové-
ho sektoru v sociální oblasti

Centrum U Větrníku Jihlava 1067/
OSV/2024

1.1.2024-
31.12.2024

670 971,00 Kč 670 971,00 Kč

Město Jihlava Dotační program statutárního města 
Jihlavy na podporu a rozvoj neziskové-
ho sektoru v sociální oblasti

Dobrovolnické centrum 
Oblastní charity Jihlava 

763/OSV/2024 1.1.2024-
31.12.2024

158 000,00 Kč 158 000,00 Kč

Město Jihlava Dotační program statutárního města 
Jihlavy na podporu a rozvoj neziskové-
ho sektoru v sociální oblasti

Fabiola 1083/
OSV/2024

1.1.2024-
31.12.2024

289 000,00 Kč 289 000,00 Kč

Město Jihlava Dotační program statutárního města 
Jihlavy na podporu a rozvoj neziskové-
ho sektoru v sociální oblasti

Charitní pečovatelská služba 
Jihlava

1080/
OSV/2024

1.1.2024-
31.12.2024

53 607,00 Kč 53 607,00 Kč

Město Jihlava Dotační program statutárního města 
Jihlavy na podporu a rozvoj neziskové-
ho sektoru v sociální oblasti

Následná péče Jihlava 1064/
OSV/2024

1.1.2024-
31.12.2024

20 854,00 Kč 20 854,00 Kč

Město Jihlava Dotační program statutárního města 
Jihlavy na podporu a rozvoj neziskové-
ho sektoru v sociální oblasti

Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež ERKO

1066/
OSV/2024

1.1.2024-
31.12.2024

590 162,00 Kč 590 162,00 Kč

Město Jihlava Dotační program statutárního města 
Jihlavy na podporu a rozvoj neziskové-
ho sektoru v sociální oblasti

Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež Vrakbar Jihlava

1078/OSV/2024 1.1.2024-
31.12.2024

506 347,00 Kč 506 347,00 Kč

Město Jihlava Dotační program statutárního města Jihlavy 
na podporu a rozvoj neziskového sektoru 
v sociální oblasti

terénní programy SOVY 1079/OSV/2024 1.1.2024-
31.12.2024

331 993,00 Kč 331 993,00 Kč

OCH Jihlava



39

Poskytovatel Dotační program Název projektu / služby Smlouva Období  
realizace

Celková  
částka

Čerpání  
v roce 2024

Město Jihlava Podpora malých kulturních projektů Dobrovolnické centrum 1242/
OŠKT/2024

1.1.2024-
31.12.2024

30 000,00 Kč 30 000,00 Kč

Město Pacov Rozpočet města Pacov Centrum U Větrníku Jihlava č. 17/2024 1.1.2024-
31.12.2024

30 000,00 Kč 30 000,00 Kč

Město Pelhřimov Rozpočet města Pelhřimov Centrum U Větrníku Jihlava KSTS/259/24 1.1.2024-
31.12.2024

50 000,00 Kč 50 000,00 Kč

Město Telč Rozpočet města Telč Centrum U Větrníku Jihlava č. 6/2024/FO 1.1.2024-
31.12.2024

50 000,00 Kč 50 000,00 Kč

Město Telč Rozpočet města Telč Charitní pečovatelská služba Jihlava č. 1/2024/FO 1.1.2024-
31.12.2024

1 200 000,00 Kč 1 200 000,00 Kč

Město Telč Rozpočet města Telč Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež Zastávka

č. 2/2024/FO 1.1.2024-
31.12.2024

400 000,00 Kč 400 000,00 Kč

Město Třešť Rozpočet města Třešť Centrum U Větrníku Jihlava 1.1.2024-
31.12.2024

40 000,00 Kč 40 000,00 Kč

Město Žirovnice Rozpočet města Žirovnice Centrum U Větrníku Jihlava č. 25/2023 1.1.2024-
31.12.2024

10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Městys Batelov Rozpočet Městyse Batelov Charitní pečovatelská služba Jihlava P-20/2024 1.1.2024-
31.12.2024

115 000,00 Kč 115 000,00 Kč

Městys  
Dolní Cerekev

Rozpočet Městyse Dolní Cerekev Charitní pečovatelská služba Jihlava č. 1/2024 1.1.2024-
31.12.2024

232 586,00 Kč 232 586,00 Kč

Městys Kamenice Rozpočet Městyse Kamenice Charitní pečovatelská služba Jihlava 1.1.2024-
31.12.2024

915 878,00 Kč 915 878,00 Kč

Městys Luka  
nad Jihlavou

Rozpočet Městyse Luka nad Jihlavou Denní stacionář Pohodář 1.1.2024-
31.12.2024

750 000,00 Kč 750 000,00 Kč

Městys Luka  
nad Jihlavou

Rozpočet Městyse Luka nad Jihlavou Charitní pečovatelská služba Jihlava 1.1.2024-
31.12.2024

1 450 000,00 Kč 1 450 000,00 Kč

Městys Luka nad 
Jihlavou

Rozpočet Městyse Luka nad Jihlavou Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež Maják

1.1.2024-
31.12.2024

600 000,00 Kč 600 000,00 Kč

Městys Nová Říše Rozpočet Městyse Nová Říše Charitní pečovatelská služba Jihlava 1.1.2024-
31.12.2024

500 000,00 Kč 500 000,00 Kč

Ministerstvo práce  
a sociálních věcí 

Operační program Zaměstnanost plus Terénní program Sovy Jihlava CZ.03.02.01/00/ 
22_018/0000548

1.3.2023-
28.2.2026

6 483 204,00 Kč 1 847 553,61 Kč

Ministerstvo vnitra Operační program Azylového, migrač-
ního a integračního fondu

Ubytování pro osoby z Ukrajiny 
v Kraji Vysočina

CZ.12.01.02/00/ 
24_018/0000038

1.6.2024-
31.5.2025

5 084 640,00 Kč 494 454,23 Kč

Ministerstvo 
zdravotnictví

Národní program řešení problematiky 
HIV/AIDS pro rok 2024

Centrum primární prevence HIV 
v Jihlavě

HIV/2610/6305/ 
2024

1.1.2024-
31.12.2024

70 000,00 Kč 70 000,00 Kč

Ministerstvo  
zdravotnictví

Národní program řešení problematiky 
HIV/AIDS pro rok 2024

Zajištění dostupného anonymního 
testování na infekci HIV v  Centru 
U Větrníku Jihlava

HIV/2609/6305/ 
2024

1.1.2024-
31.12.2024

90 000,00 Kč 90 000,00 Kč

Ministerstvo  
zdravotnictví 

Program na podporu péče o pacienty 
v terminálním stádiu onemocnění pro 
rok 2024

Neinvestiční podpora Bárky - do-
mácího hospice Jihlava v roce 2024

8/24/PNN/
CAU

1.1.2024-
31.12.2024

81 050,00 Kč 70 050,00 Kč

Obec Jamné Rozpočet obce Jamné Charitní pečovatelská služba Jihlava 1.1.2024-
31.12.2024

50 000,00 Kč 50 000,00 Kč

Obec Kostelec Rozpočet obce Kostelec Charitní pečovatelská služba Jihlava 1.1.2024-
31.12.2024

762 300,00 Kč 762 300,00 Kč

Obec Kozlov Rozpočet obce Kozlov Charitní pečovatelská služba Jihlava 1.1.2024-
31.12.2024

10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Obec Puklice Rozpočet obce Puklice Charitní pečovatelská služba Jihlava č. 9/2024 1.1.2024-
31.12.2024

37 000,00 Kč 37 000,00 Kč

Obec Rohozná Rozpočet obce Rohozná Charitní pečovatelská služba Jihlava č. 3/2024 1.1.2024-
31.12.2024

20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Obec Věžnice Rozpočet obce Věžnice Charitní pečovatelská služba Jihlava č. 1/2024 1.1.2024-
31.12.2024

25 000,00 Kč 25 000,00 Kč

Obec Zhoř Rozpočet obce Zhoř Charitní pečovatelská služba Jihlava č. 1/2024 1.1.2024-
31.12.2024

40 000,00 Kč 40 000,00 Kč

Úřad vlády České 
republiky

Program protidrogové politiky Adiktologická ambulance Jihlava  63292239/ 
24-OPK

1.1.2024-
31.12.2024

100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

Úřad vlády České 
republiky

Program protidrogové politiky Centrum U Větrníku Jihlava - kon-
taktní a poradenské centrum pro 
osoby ohrožené závislostí

63050439/ 
24-OPK

1.1.2024-
31.12.2024

1 324 000,00 Kč 1 324 000,00 Kč

Úřad vlády České 
republiky

Program protidrogové politiky Následná péče Jihlava 63181339/ 
24-OPK

1.1.2024-
31.12.2024

905 000,00 Kč 905 000,00 Kč

Úřad vlády České 
republiky

Program protidrogové politiky Primární prevence CPP DOK 63241939/ 
24-OPK

1.1.2024-
31.12.2024

1 016 000,00 Kč 1 016 000,00 Kč



40

Poskytovatel Dotační program Název projektu / služby Smlouva Období  
realizace

Celková  
částka

Čerpání  
v roce 2024

Jihomoravský kraj Individuální dotace Dům léčby bolesti s hospicem sv. 
Josefa v Rajhradě

JMK091550/24/
OZ

1.1.2024 - 
31.12.2024

8 000 000,00 Kč 8 000 000,00 Kč

Město Hustopeče Dotace Účelová dotace na provoz  
OCH Rajhrad

3172768/2024 1.1.2024 - 
31.12.2024

37 297,00 Kč 37 297,00 Kč

Město Ivančice Dotace Odborné sociální poradenství 62/2024 1.1.2024 - 
31.12.2024

7 600,00 Kč 7 600,00 Kč

Město Modřice Dotace Účelová dotace na provoz  
OCH Rajhrad

1.1.2024 - 
31.12.2024

267 000,00 Kč 267 000,00 Kč

Město Pohořelice Dotace Odborné sociální poradenství EČ283/2024 1.1.2024 - 
31.12.2024

38 034,00 Kč 38 034,00 Kč

Město Rosice Dotace Odborné sociální poradenství 1.1.20245 - 
31.12.2024

11 300,00 Kč 11 300,00 Kč

Město Újezd u Brna Dotace Na poskytování sociálních služeb EVS-DOT/0005/ 
2024/UUB

1.1.2024 - 
31.12.2024

7 900,00 Kč 7 900,00 Kč

Ministerstvo práce 
a sociálních věcí

Operační program  
Zaměstnanost plus

Poskytování sociální služby TOSP 
občanům Ukrajiny

OPZ+21/054/ 
0003989

1.5.2024 - 
31.10.2025

1 402 262,40 Kč 363 058,53 Kč

Ministerstvo práce 
a sociálních věcí

Operační program  
Zaměstnanost plus

Terénní odborné sociální poradenství 
- Rajhrad I.

OPZ+21/033/ 
0002320

1.1.2024 - 
31.12.2026

4 416 930,00 Kč 1 259 733,44 Kč

Ministerstvo  
zdravotnictví 

Program na podporu péče 
o pacienty v terminálním stádiu 
onemocnění pro rok 2024

Rajhrad - podpora edukačních 
aktivit v paliativní péči

10/24/PPNN/
CAU

1.1.2024 - 
31.12.2024

25 500,00 Kč 25 500,00 Kč

Ministerstvo  
zdravotnictví 

Program na podporu péče 
o pacienty v terminálním stádiu 
onemocnění pro rok 2024

Rajhrad - podpora paliativní péče 11/24/PPNN/
CAU

1.1.2024 - 
31.12.2024

189 000,00 Kč 188 944,00 Kč

Ministerstvo 
zdravotnictví 

Program na podporu péče 
o pacienty v terminálním stádiu 
onemocnění pro rok 2024

Rajhrad - podpora zaměstnanců 
hospicové péče v získávání nových 
poznatků v paliativní medicíně

12/24/PPNN/
CAU

1.1.2024 - 
31.12.2024

30 800,00 Kč 30 800,00 Kč

Ministerstvo  
zdravotnictví 

Vyrovnávání příležitostí pro  
občany se zdravotním  
postižením pro rok 2024

Rozšíření dobrovolnictví  
o canisterapii 2024

2024/CAU/
PVP/001

1.1.2024 - 
31.12.2024

156 153,00 Kč 129 907,00 Kč

Místní akční skupina 
Brána Brněnska, z.s.

Operační program  
Zaměstnanost plus

Propojujeme MAS BB CZ.03.02.01/
00/22_008/
0000124

1.5.2023 - 
31.1.2026

947 996,40 Kč 309 067,00 Kč

Místní akční skupina 
Podbrněnsko, spolek

Operační program  
Zaměstnanost plus

OPZ+ v regionu MAS Podbrněnsko CZ.03.02.01/
00/22_008/
0000157

1.3.2023 - 
30.11.2025

820 974, 20 Kč 263 162, 08 Kč

Mněsto Zbýšov Dotace Odborné sociální poradenství 1.1.2024 - 
31.12.2024

3 600,00 Kč 3 600,00 Kč

Obec Ořechov Dotace Na poskytování sociálních služeb 1.1.2024 - 
31.10.2024

131 000,00 Kč 131 000,00 Kč

Obec Ostopovice Dotace Charitní pečovatelská služba 1.1.2024 - 
31.12.2024

24 500,00 Kč 24 500,00 Kč

Obec Rebešovice Dotace Charitní pečovatelská služba D04/2024 1.1.2024 - 
16.12.2024

13 900,00 Kč 13 900,00 Kč

Obec s rozšířenou pů-
sobností Židlochovice

Dotace Sociální služby OCH Rajhrad 248/2024 1.1.2024 - 
31.12.2024

803 274,00 Kč 803 274,00 Kč

Obec Střelice Dotace Na poskytování sociálních služeb 1.1.2024 - 
31.12.2024

24 900,00 Kč 24 900,00 Kč

Obec Troubsko Dotace Charitní pečovatelská služba 1.1.2024 - 
9.12.2024

16 200,00 Kč 16 200,00 Kč

Obec Želešice Dotace Charitní pečovatelská služba 1.1.2024 - 
15.12.2024

76 100,00 Kč 76 100,00 Kč

Statutární město Brno Odbor Zdraví Dům léčby bolesti s hospicem sv. 
Josefa v Rajhradě

7124090719 1.1.2024 - 
31.12.2024

1 800 000,00 Kč 1 800 000,00 Kč

Statutární město Brno Program I Finanční podpora poskytování 
sociálních služeb na území města 
v souladu se Sítí sociálních služeb 
města Brna 2024

7224090864 1.1.2024 - 
31.12.2024

335 000,00 Kč 335 000,00 Kč

OCH Rajhrad



41

Poskytovatel Dotační program Název projektu / služby Smlouva Období  
realizace

Celková  
částka

Čerpání  
v roce 2024

Jihomoravský kraj Individuální dotace - odbor 
zdravotnictví

Paliare MEDIK TERAPEUT JMK092694/24/
OZ

18.09.2024-
31.10.2025

80 000,00 Kč 0,00 Kč

Jihomoravský kraj Individuální dotace - odbor 
zdravotnictví

Podpora vzdělávání v oblasti paliativní 
medicíny

JMK091082/24/
OZ

01.03.2024-
31.12.2024

190 000,00 Kč 190 000,00 Kč

Kraj Vysočina Dobrovolnictví 2024 Program na podporu projektů v oblasti 
dobrovolnictví a neformální pomoci osobám 
závislým na pomoci jiné osoby v Kraji 
Vysočina

FV02923.0005 01.01.2024-
31.12.2024

426 000,00 Kč 426 000,00 Kč

Kraj Vysočina Individuální dotace Centrum podpory rodin Ruth O03300.0001 01.01.2024-
31.12.2024

200 000,00 Kč 200 000,00 Kč

Kraj Vysočina Individuální dotace Paliare MEDIK TERAPEUT 1592/28/2024/
RK

23.09.2024-
31.10.2025

80 000,00 Kč 0,00 Kč

Kraj Vysočina Individuální projekty -  
Operační program  
Zaměstnanost plus

Podpora vybraných sociálních služeb na 
území Kraje Vysočina, individuální projekt 
VII (Azylový dům pro muže, Azylový dům 
pro rodiče s dětmi a ženy, Osobní asistence, 
TasiS sociální rehabilitace)

CZ.03.02.01/ 
00/22_003/ 
0000148

01.01.2024-
31.12.2024

25 459 939,00 Kč 25 459 340,00 Kč

Kraj Vysočina Prevence kriminality 2024 Primární prevence Třebíč FV02930. 
0005

01.01.2024-
31.12.2024

390 500,00 Kč 390 500,00 Kč

Kraj Vysočina Prevence kriminality 2024 Probační program MOST pro dospělé FV02930. 
0008

01.01.2024-
31.12.2024

150 000,00 Kč 150 000,00 Kč

Kraj Vysočina Prevence kriminality 2024 Probační program MOST pro mladistvé FV02930.0007 01.01.2024-
31.12.2024

138 884,00 Kč 138 884,00 Kč

Kraj Vysočina Provozování domácí 
specializované paliativní 
péče 2024

Domácí hospic sv. Zdislavy Třebíč FV02922.0006 01.01.2024-
31.12.2024

7 616 000,00 Kč 7 616 000,00 Kč

Kraj Vysočina Svoz klientů do denních 
stacionářů a center denních 
služeb 2024

Domovinka Třebíč FV02921.0009 01.01.2024-
31.12.2024

393 000,00 Kč 393 000,00 Kč

Kraj Vysočina Svoz klientů do denních 
stacionářů a center denních 
služeb 2024

Stacionář Úsměv Třebíč FV02921.0010 01.01.2024-
31.12.2024

491 200,00 Kč 491 200,00 Kč

MAS Rokytná, o.p.s. Operační program Zaměst-
nanost plus

Akční plán SCLLD OPZ+ MAS ROKYTNÁ CZ.03.02.01/ 
00/22_008/ 
0000096 

01.06.2023-
31.12.2025

900 000,00 Kč 346 271,63 Kč

Město  
Havlíčkův Brod

Spolufinancování  
sociálních služeb

AL PASO Vysočina ZM č. 110/24 01.01.2024-
31.12.2024

23 587,50 Kč 23 587,50 Kč

Město Hrotovice Individuální dotace Charitní pečovatelská služba, Stacionář 
Úsměv, Volnočasový klub Archa, AL PASO, 
Centrum podpory rodin Ruth,  
Dobrovolnické centrum

č. usn. 
9/13/2024

01.01.2024-
31.12.2024

550 000,00 Kč 550 000,00 Kč

Město Humpolec Příspěvek na vyrovnávací 
platbu poskytovatelům 
sociálních služeb 

AL PASO Vysočina č.6/2024 01.01.2024-
31.12.2024

5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

Město Jaroměřice  
nad Rokytnou

Poskytování sociálních 
služeb  

Charitní pečovatelská služba, Paprsek 
naděje - Centrum služeb pro podporu 
duševního zdraví, Stacionář Úsměv, Ambrela 
- Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 
Odlehčovací služba Domácího hospice, 
Klubíčko - Sociálně aktivizační služba pro 
rodiny s dětmi

sml. č. 10/2024 
a č. 23/2024

01.01.2024-
31.12.2024

568 000,00 Kč 568 000,00 Kč

Město Jemnice Individuální dotace Domovinka Třebíč, Stacionář Úsměv ze dne 4.6.2024 01.01.2024-
31.12.2024

100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

Město Moravský 
Krumlov

Podpora sociálních služeb K-centrum Noe  OSV/85/2024 01.01.2024-
31.12.2024

39 100,00 Kč 39 100,00 Kč

Město Náměšť  
nad Oslavou

Individuální dotace Charitní pečovatelská služba, Domovinka, 
Paprsek naděje, Stacionář Úsměv, Volnoča-
sový klub Archa, Raná péče,  Odlehčovací 
služba Domácího hospice sv. Zdislavy

č. 40/2024 01.01.2024-
31.12.2024

800 000,00 Kč 800 000,00 Kč

Město Světlá  
nad Sázavou

Dotace na činnost nezisko-
vých organizací

AL PASO Vysočina 28/2024 01.01.2024-
31.12.2024

10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

OCH Třebíč



42

Poskytovatel Dotační program Název projektu / služby Smlouva Období  
realizace

Celková  
částka

Čerpání  
v roce 2024

Město Třebíč Financování sociálních služeb  
a služeb navazujících

AL PASO Vysočina, Ambrela - Níz-
koprahové zařízení pro děti a mládež, 
BARÁK - nízkoprahový klub, Doléčo-
vací centrum, Domovinka, Charitní 
pečovatelská služba, K-centrum 
Noe, Klubíčko - Sociálně aktivizační 
služba pro rodiny s dětmi, Odlehčovací 
služba Domácího hospice sv. Zdislavy, 
Ranáj péče, Stacionář Úsměv, Centrum 
podpory rodin Ruth, Dobrovolnické 
centrum a sousedská pomoc, Primární 
prevence, Probační programy Most, 
Volnočasový klub Archa

č. 09009206124 01.01.2024-
31.12.2024

14 704 000,00 Kč 14 704 000,00 Kč

Město Třebíč Grantový program Rodina 
a zdraví

Rodinné terapie poskytované  
terappeutickým párem

č. 09009225024 01.06.2024-
31.12.2024

37 800,00 Kč 37 800,00 Kč

Město Velké Meziříčí Poskytování dotací v sociál-
ní oblasti

K-centrum Noe 20224170 01.01.2024-
31.12.2024

50 000,00 Kč 50 000,00 Kč

Město Velké Meziříčí Poskytování dotací v sociál-
ní oblasti

Raná péče Třebíč 2024174 01.01.2024-
31.12.2024

55 000,00 Kč 55 000,00 Kč

Město Žďár  
nad Sázavou

Dotace pro poskytovatele 
sociálních služeb

AL PASO Vysočina 2722/2024/OS/RM 01.01.2024-
31.12.2024

10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Městys Mohelno Individuální dotace Charitní pečovatelská služba, Raná péče č. usn. 2/12/2024 01.01.2024-
31.12.2024

120 000,00 Kč 120 000,00 Kč

Ministerstvo práce  
a sociálních věcí

Dotační program Rodina Centrum podpory rodin Ruth - oblast 
SPOD

MPSV-2024/65751-
261/2

01.01.2024-
31.12.2024

358 991,00 Kč 358 991,00 Kč

Ministerstvo práce  
a sociálních věcí

Dotační program Rodina Centrum podpory rodin Ruth Třebíč MPSV-2024/65751-
261/3

01.01.2024-
31.12.2024

337 196,00 Kč 337 196,00 Kč

Ministerstvo  
spravedlnosti

Rozvoj probačních a reso-
cializačních programů pro 
dospělé pachatele

Probační program MOST pro dospělé 54/2024-OPR-
-DOTC/3

01.01.2024-
31.12.2024

111 978,00 Kč 111 978,00 Kč

Ministerstvo sprave-
dlnosti

Rozvoj probačních a reso-
cializačních programů pro 
mladistvé delikventy

Probační program MOST 43/2024-OPR-
-DOTC/4

01.01.2024-
31.12.2024

211 665,00 Kč 211 665,00 Kč

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy

Podpora prevence rizikové-
ho chování

Primární prevence Třebíč Rozhodnutí č. 
30215/2013-5

01.01.2024-
31.12.2024

279 840,00 Kč 279 840,00 Kč

Moravskobudějovický 
mikroregion

Poskytování sociálních 
služeb a služeb navazujících 
na Moravskobudějovicku

Azylový dům pro muže, Domov pro 
rodiče s dětmi a ženy,  BARÁK nízko-
prahový klub

 č. 10/2024 01.01.2024-
31.12.2024

292 000,00 Kč 292 000,00 Kč

Obec Březník Individuální dotace Charitní pečovatelská služba Třebíč ze dne 14.5.2024 01.01.2024-
31.12.2024

50 000,00 Kč 50 000,00 Kč

Obec Dukovany Individuální dotace Paprsek naděje - Centrum služeb pro 
podporu duševn ího zdraví Třebíč

DI 10/2024 01.01.2024-
31.12.2024

40 000,00 Kč 40 000,00 Kč

Obec Krhov Individuální dotace Charitní pečovatelská služba Třebíč DI 1/2024 01.01.2024-
31.12.2024

5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

Obec Naloučany Individuální dotace Odlehčovací služba Domácího hospice 
sv. Zdislavy

usn. č. 091/29-11-
2023/6

01.01.2024-
31.12.2024

15 000,00 Kč 15 000,00 Kč

Obec Nárameč Individuální dotace Raná péče Třebíč č. usn. 12/23 01.01.2024-
31.12.2024

5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

Obec Petrovice Individuální dotace TaxiS sociální rehabilitace usn. č. 22 01.01.2024-
31.12.2024

20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Obec Pozďatín Individuální dotace Charitní pečovatelská služba Třebíč č. usn. 10 01.01.2024-
31.12.2024

7 000,00 Kč 7 000,00 Kč

Obec Rudíkov Individuální dotace Charitní pečovatelská služba Třebíč usn. č. 6 01.01.2024-
31.12.2024

71 000,00 Kč 71 000,00 Kč

Obec Třebenice Individuální dotace Domovinka Třebíč usn. č. 05/10/2023/
ZO

01.01.2024-
31.12.2024

5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

Obec Vlčatín Individuální dotace Stacionář Úsměv Třebíč sml. ze dne 26.2.2024 01.01.2024-
31.12.2024

14 000,00 Kč 14 000,00 Kč

Statutární město  
Jihlava

Sociální služby Raná péče Třebíč 1065/OSV/2024 01.01.2024-
31.12.2024

67 800,00 Kč 67 800,00 Kč

Úřad vlády České 
republiky

Program protidrogové 
politiky

Doléčovací centrum Třebíč 63221939/24-OPK 01.01.2024-
31.12.2024

384 000,00 Kč 384 000,00 Kč

Úřad vlády České 
republiky

Program protidrogové 
politiky

K-centrum Noe - víceúčelové regionální 
zařízení pro problematiku drog

 63030439/24-OPK 01.01.2024-
31.12.2024

977 000,00 Kč 977 000,00 Kč

Úřad vlády České 
republiky

Program protidrogové 
politiky

Primární prevence Třebíč 63231939/24-OPK 01.01.2024-
31.12.2024

512 000,00 Kč 512 000,00 Kč

OCH Třebíč



43

Poskytovatel Dotační program Název projektu / služby Smlouva Období  
realizace

Celková  
částka

Čerpání  
v roce 2024

Jihomoravský kraj Individuální projekty - Operač-
ní program Zaměstnanost plus

Podpora vybraných služeb sociální 
prevence na území Jihomoravského 
kraje

JMK087808/24/OSV 01.01.2024-
31.12.2024

7 541 200,00 3 115 043,55 Kč

Městský úřad  
Moravský Krumlov

Veřejná finanční podpora 
z rozpočtu města Moravský 
Krumlov pro rok 2024

Nízkoprahová centra pro děti a mládež, 
s názvem Klub Coolna Moravský 
Krumlov, ID 7023613

OSV/83/2024 01.01.2024-
31.12.2024

952 300,00 952 300,00 Kč

Městský úřad  
Moravský Krumlov

Veřejná finanční podpora 
z rozpočtu města Moravský 
Krumlov pro rok 2024

Osobní asistence, s názvem Osobní 
asistence Znojmo, ID 4964533

OSV/90/2024 01.01.2024-
31.12.2024

34 100,00 34 100,00 Kč

Městský úřad  
Moravský Krumlov

Veřejná finanční podpora 
z rozpočtu města Moravský 
Krumlov pro rok 2024

Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi, s názvem Rodinný sociální 
asistent Znojmo, ID 2994532

OSV/84/2024 01.01.2024-
31.12.2024

52 600,00 52 600,00 Kč

Městský úřad  
Znojmo

Individuální dotace Charitní záchranná síť Znojmo 0607/2024 01.01.2024-
31.12.2024

500 000,00 Kč 500 000,00 Kč

Městský úřad  
Znojmo

Individuální dotace Podpora dětí ze sociálně znevýhodně-
ného prostředí prostřednictvím včasné 
péče 

 0454/2024 01.01.2024-
31.12.2024

800 000,00 Kč 800 000,00 Kč

Městský úřad  
Znojmo

Podpora sociálch služeb  
v roce 2024

0072/2024 01.01.2024-
31.12.2024

7 782 400,00 Kč 7 782 400,00 Kč

Ministerstvo  
zdravotnictví

Program na podporu péče 
o pacienty v terminálním stá-
diu onemocnění pro rok 2024

Zvyšování kompetencí personálu  
Domácího hospice Znojmo prostřed-
nictvím odborného vzdělávání

14/24/PPNN/CAU 01.01.2024-
31.12.2024

62 000,00 Kč 54 000,00 Kč

OCH Znojmo

Poskytovatel Dotační program Název projektu / služby Smlouva Období  
realizace

Celková  
částka

Čerpání  
v roce 2024

Kraj Vysočina Dobrovolnictví 2024 Kambala-dobrovolnické centrum FV02923.0002 01.01.2024 - 
31.12.2024

157 000,00 Kč 157 000,00 Kč

Kraj Vysočina Prevence kriminality 2024 Centrum prevence Havlíčkův Brod FV02930.0012 01.01.2024 - 
31.12.2024

116 000,00 Kč 116 000,00 Kč

Kraj Vysočina Prevence kriminality 2024 Centrum prevence Žďár nad Sázavou FV02930.0015 01.01.2024 - 
31.12.2024

560 000,00 Kč 560 000,00 Kč

Kraj Vysočina Provozování domácí specializova-
né paliativní péče 2024

Domácí hospic Barborka FV02922.0007 01.01.2024 - 
31.12.2024

3 264 000,00 Kč 3 264 000,00 Kč

Kraj Vysočina Rodinná a seniorská politika 2024 Centrum Kopretina  
Bystřice nad Pernštejnem

FV02929.0029 01.01.2024 - 
31.12.2024

20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Kraj Vysočina Rodinná a seniorská politika 2024 Centrum Kopretina  
Radešínská Svratka

FV02929.0032 01.01.2024 - 
31.12.2024

20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Kraj Vysočina Rodinná a seniorská politika 2024 Centrum Kopretina  
Radostín nad Oslavou

FV02929.0033 01.01.2024 - 
31.12.2024

20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Kraj Vysočina Rodinná a seniorská politika 2024 Centrum Kopretina Velké Meziříčí FV02929.0034 01.01.2024 - 
31.12.2024

20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Kraj Vysočina Svoz klientů do denních stacionářů 
a center denních služeb 2024

Nesa - denní stacionář Velké Meziříčí FV02921.0006 01.01.2024 - 
31.12.2024

216 100,00 Kč 216 100,00 Kč

Kraj Vysočina Svoz klientů do denních stacionářů 
a center denních služeb 2024

Rosa - denní stacionář  
Bystřice nad Pernštejnem

FV02921.0007 01.01.2024 - 
31.12.2024

196 500,00 Kč 196 500,00 Kč

Kraj Vysočina Individuální projekty - Operační 
program Zaměstnanost plus

Podpora vybraných sociálních 
služeb na území Kraje Vysočina, 
individuální projekt VII, reg. č. 
CZ.03.02.01/00/22_003/0000148

ID ZZ02782.0018 
a ID ZZ02782.0029

01.01.2024 - 
31.12.2024

15 047 264,00 Kč 15 047 264,00 Kč

OCH Žďár nad Sázavou



44

Poskytovatel Dotační program Název projektu / služby Smlouva Období  
realizace

Celková  
částka

Čerpání  
v roce 2024

Město Bystřice nad 
Perštejnem

Podpora služeb OCH 
Žďár nad Sázavou

Podpora na úhradu nákladů vzniklých 
s poskytováním služby

OSV/SML/0024/2024, 
OSV/SML/0027/2024, 
OSV/SML/0026/2024, 
OSV/SML/002/2024, 
OSV/SML/0029/2024, 
OSV/SML/0025/2024, 
OSV/SML/0021/2024, 
OSV/SML/0022/2024, 
OSV/SML/0023/2024

01.01.2024 - 
31.12.2024

5 401 000,00 Kč 5 401 000,00 Kč

Město Velká Bíteš Podpora služeb  
OCH Žďár nad Sázavou

Podpora na úhradu nákladů spojených 
se zajištěním služby

202437 01.01.2024 - 
31.12.2024

245 000,00 Kč 245 000,00 Kč

Město Velké Meziříčí Grantový program pro 
poskytování dotací 
v sociální oblasti pro rok 
2024

Financování nákladů služby 2024157, 2024158, 
2024164, 2024166, 
2024172, 2024165, 
20024142

01.01.2024 - 
31.12.2024

2 423 400,00 Kč 2 423 400,00 Kč

Město Ždár nad 
Sázavou

Podpora služeb  
OCH Žďár nad Sázavou

Zajištění služeb ve Žďáře nad Sázavou ze dne 3.7.2024 01.01.2024 - 
31.12.2024

1 487 500,00 Kč 1 487 500,00 Kč

Ministerstvo práce 
a sociálních věcí

Dotační program Rodina Centrum Kopretina MPSV-2024/65751-
261/1

01.01.2024 - 
31.12.2024

1 630 372,00 Kč 1 630 372,00 Kč

Náměšť nad Oslavou Podpora služeb  
OCH Žďár nad Sázavou

Částečná úhrada provozních nákladů 
2024

44/2024 01.01.2024 - 
31.12.2024

3 000,00 Kč 3 000,00 Kč

Obec Bohdalov Podpora služeb  
OCH Žďár nad Sázavou

Podpora za účelem častečného hrazení 
provozních nákladů spojených s posky-
továním služby

ze dne 16.12.2024 01.01.2024 - 
31.12.2024

80 000,00 Kč 80 000,00 Kč

Obec Měřín ze dne 16.1.2024 01.01.2024 - 
31.12.2024

50 000,00 Kč 50 000,00 Kč

Obec Nížkov Podpora služeb  
OCH Žďár nad Sázavou

Podpora za účelem častečného hrazení 
provozních nákladů spojených s posky-
továním služby

ze dne 23.1.2024 01.01.2024 - 
30.11.2024

20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Obec Nové Veselí Podpora služeb  
OCH Žďár nad Sázavou

Podpora za účelem častečného hrazení 
provozních nákladů spojených s posky-
továním služby

ze dne 21.2.2024 01.01.2024 - 
31.12.2024

127 580,00 Kč 127 580,00 Kč

Obec Osová Bítýška ze dne 23.1.2024 01.01.2024 - 
31.12.2024

162 800,00 Kč 162 800,00 Kč

Obec Polnička Podpora služeb  
OCH Žďár nad Sázavou

Podpora za účelem častečného hrazení 
provozních nákladů spojených s posky-
továním služby

ze dne 28.3.2024 01.01.2024 - 
31.12.2024

10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Obec Radešínská 
Svratka

Podpora služeb  
OCH Žďár nad Sázavou

Podpora za účelem častečného hrazení 
provozních nákladů spojených s posky-
továním služby

ze dne 19.3.2024 01.01.2024 - 
31.12.2024

125 000,00 Kč 125 000,00 Kč

Radostín nad Oslavou Podpora služeb  
OCH Žďár nad Sázavou

Podpora za účelem častečného hrazení 
provozních nákladů spojených s posky-
továním služby

ze dne 29.2.2024 01.01.2024 - 
31.12.2024

240 000,00 Kč 240 000,00 Kč

Rozsochy Podpora služeb  
OCH Žďár nad Sázavou

Podpora za účelem častečného hrazení 
provozních nákladů spojených s posky-
továním služby

ze dne 30.1.2024 01.01.2024 - 
31.12.2024

40 000,00 Kč 40 000,00 Kč

Rožná Podpora služeb OCH 
Žďár nad Sázavou

Finanční příspěvek na zajištění pokrytí 
výdajů spojených s činností služby

ze dne 12.12.2023 01.01.2024 - 
31.12.2024

5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

Tišnov Poskytování sociální 
služby na území města 
Tišnova, správního obvo-
du ORP Tišnov nebo pro 
občany ORP Tišnov

Financování běžných výdajů souvisejí-
cích s poskytováním základních druhů 
a forem sociálních služeb v rozsahu 
stanoveném  základními činnostmi

OSV/0578/24/SML 01.01.2024 - 
31.12.2024

120 800,00 Kč 120 800,00 Kč

Ujčov Podpora služeb  
OCH Žďár nad Sázavou

Podpora za účelem častečného hrazení 
provozních nákladů spojených s posky-
továním služby

ze dne 04.01.2024 01.01.2024 - 
31.12.2024

60 000,00 Kč 60 000,00 Kč

Úřad vlády České 
republiky

Program protidrogové 
politiky

Programy primární a selektivní preven-
ce v Kraji Vysočina

63282039/24-OPK 01.01.2024 - 
31.12.2024

737 000,00 Kč 737 000,00 Kč

Velké Losenice Podpora služeb  
OCH Žďár nad Sázavou

Podpora za účelem častečného hrazení 
provozních nákladů spojených s posky-
továním služby

FP/4/2024 01.01.2024 - 
30.11.2024

28 210,00 Kč 28 210,00 Kč

OCH Žďár nad Sázavou



45

Poskytovatel Dotační program Název projektu / služby Smlouva Období  
realizace

Celková  
částka

Čerpání  
v roce 2024

Evropské fondy Daphné II BSAFE - Preventing Gender Based Se-
xual Violence against wonem refugees

Consortium 
agreement

1.2.2023-
30.4.2025

1 343 453,95 Kč 1 343 453,95 Kč

Jihomoravský kraj Individuální projekty -  
Operační program  
Zaměstnanost plus

Podpora vybraných služeb sociální 
prevence na území Jihomoravského 
kraje

JMK087808/24/
OSV

1.1.2024 - 
31.12.2024

18 594 200,00 Kč 18 594 200,00 Kč

Jihomoravský kraj Podpora paliativní péče 
v pobytových sociálních 
službách

Podpora paliativní péče v Domově 
pokojného stáří Kamenná

JM-
K08976024OSV

1.1.2024 - 
31.12.2024

273 018,00 Kč 273 018,00 Kč

Ministerstvo práce 
a sociálních věcí

Operační program  
Zaměstnanost plus

Dluhová poradna - rozšíření činnosti 
Centra CELSUZ

CZ.03.02.01/00/
22_033/0001977

1.7.2023 - 
30.6.2026

3 646 188,74 Kč 3 646 188,74 Kč

Ministerstvo práce 
a sociálních věcí

Operační program  
Zaměstnanost plus

Komplexní podpora terénní služby  
sv. Františka

CZ.03.02.01/00/
22_018/0001354

1.1.2024-
31.12.2026

2 995 623,78 Kč 2 995 470,78 Kč

Ministerstvo práce 
a sociálních věcí

Zajištění služeb sociální 
péče pro potřebné osoby 
z Ukrajiny

Zajištění služeb sociální péče pro 
potřebné osoby přicházející do České 
republiky z území Ukrajiny

MPSV-
2024/233942-
261/1

1.1.2024 - 
31.12.2024

61 845,00 Kč 61 845,00 Kč

Ministerstvo vnitra Integrace cizinců Asistenční služby na Oddělení pobytu 
cizinců Jihomoravský kraj X

MV- 194373-24/
OAM-2023

1.1.2024 - 
31.12.2024

5 211 750,00 Kč 4 466 993,84 Kč

Ministerstvo vnitra Operační program Azylové-
ho, migračního a integrační-
ho fondu

Provoz Centra pro cizince  
Jihomoravského kraje 2023-2025

7223185183 1.8.2023-
31.3.2025

1 404 561,49 Kč 1 404 561,49 Kč

Statutární město Brno Odbor školství a mládeže Doučování dětí samoživitelek 522409649 1.1.2024 - 
31.12.2024

150 000,00 Kč 150 000,00 Kč

Statutární město Brno Odbor zdraví Domov pokojného stáři, Domácí 
zdravotní péče, Lůžka milosrdného 
Samaritána, Domov sv. Markéty

7124090739, 
7124090720, 
7124090721, 
7124092331

1.1.2024 - 
31.12.2024

1 785 077,00 Kč 1 785 077,00 Kč

Statutární město Brno Program I Finanční podpora poskytování sociál-
ních služeb na území města v souladu 
se Sítí sociálních služeb města  
Brna 2024

7224090864 1.1.2024 - 
31.12.2024

22 688 000,00 Kč 22 688 000,00 Kč

Statutární město Brno Program II Aktivity v sociální oblasti 7224092472 1.1.2024 - 
31.12.2024

510 000,00 Kč 510 000,00 Kč

Statutární město Brno, 
městská část  
Brno-Černovice

Úřad městské části Černovice Podpora rodin samoživitelek  
v azylovém domě

DSP 042024 1.1.2024 - 
31.12.2024

5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

Statutární město Brno, 
městská část  
Brno-Chrlice

Úřad městské části Chrlice Podpora rodin samoživitelek  
v azylovém domě

24030323 1.1.2024 - 
30.11.2024

5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

Statutární město Brno, 
městská část Brno-Líšeň

Odbor rozpočtů a financí 
Úřad městské části   
Brno-Líšeň

Svozová služba Effeta 03131/2024/2500/
HAK/068

1.1.2024 - 
31.12.2024

100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

Statutární město Brno, 
městská část Brno-Líšeň

Odbor rozpočtů a financí 
Úřad městské části  
Brno-Líšeň

Podpora rodin v azylovém domě 03140/2024/2500/
HAK/078

1.1.2024 - 
31.12.2024

20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Statutární město Brno, 
městská část  
Brno-Modřice

Úřad městské části  
Brno-Modřice

Volnočasové aktivity dětí, kurzy vaření 
a pečení pro matky

1.1.2024 - 
31.12.2024

40 000,00 Kč 40 000,00 Kč

Statutární město Brno, 
městská část Brno- 
Řečkovice

Úřad městské části  
Brno-Řečkovice

Podpora rodin samoživitelek  
v azylovém domě

1.1.2024 - 
31.12.2024

8 000,00 Kč 0,00 Kč

Statutární město Brno, 
městská část Brno-střed

Úřad městské části   
Brno-střed

Podpora rodin samoživitelek  
v azylovém domě

MCBS/2024/ 
0084830/STRR

1.1.2024 - 
31.12.2024

20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Statutární město Brno, 
městská část  
Brno-Vinohrady

Úřad městské části   
Brno-Vinohrady

Podpora rodin samoživitelek  
v azylovém domě

1.1.2024 - 
31.12.2024

7 000,00 Kč 7 000,00 Kč

Statutární město Brno, 
městská část  
Brno-Židenice

Úřad městské části Židenice Podpora rodin samoživitelek  
v azylovém domě

1.1.2024 - 
31.12.2024

20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Služby Brno



46

Poskytovatel Dotační program Název projektu / služby Smlouva Období  
realizace

Celková  
částka

Čerpání  
v roce 2024

Jihomoravský kraj Dotační program na podporu 
poskytování domácí paliativní 
péče v Jihomoravském kraji pro 
rok 2024

Domácí hospicová péče  
v Jihomoravském kraji

JMK089710/24/OZ 1.1.2024 - 
31.12.2024

8 266 000,00 Kč 8 266 000,00 Kč

Jihomoravský kraj - 
Odbor školství

Dotační program pro oblast pro-
tidrogových aktivit v roce 2024

Kontaktní centrum s terénním  
programem Břeclav a Hodonín

JMK089894/24/OŠ 1.1.2024-
31.12.2024

740 000,00 Kč 740 000,00 Kč

Ministerstvo práce 
a sociálních věcí

Operační program Zaměstnanost 
plus

Interkulturní práce a komunitní  
tlumočení na Blanensku a Třebíčsku

CZ.03.02.01/00/
23_054/0003984

1.4.2024 - 
30.9.2025

2 628 668,00 Kč 1 336 061,74 Kč

Ministerstvo práce 
a sociálních věcí

Operační program Zaměstnanost 
plus

Zvýšení dostupnosti Domácí hospi-
cové péče I.

CZ.03.02.01/00/ 
22_033/0001943

1.9.2023 - 
31.8.2026

8 039 987,75 Kč 2 209 997,27 Kč

Ministerstvo práce 
a sociálních věcí pro-
střednictvím Charity 
Česká republika

Operační program Zaměstna-
nost plus (DCHB je partnerský 
subjekt)

Potravinová a materiální pomoc  
nejchudším osobám III

CZ.03.04.01/00/
22_010/0001326

1.5.2023-
30.4.2026

16 456 635,00 Kč 384 141,00 Kč

Ministerstvo vnitra Rozvoj dobrovolnické služby Dobrovolníci sbírkových  
charitativních akcí

Rozhodnutí č. 29 1.1.2024 - 
31.12.2024

365 000,00 Kč 365 000,00 Kč

Ministerstvo vnitra Rozvoj dobrovolnické služby Krizová dobrovolná služba  
Diecézní charity Brno

Rozhodnutí č. 30 1.1.2024 - 
31.12.2024

120 000,00 Kč 120 000,00 Kč

Ministerstvo vnitra Rozvoj dobrovolnické služby Síť charitních dobrovolnických 
center

Rozhodnutí č. 27 1.1.2024 - 
31.12.2024

501 000,00 Kč 501 000,00 Kč

Ministerstvo vnitra Rozvoj dobrovolnické služby Vysílání dobrovolníků  
Diecézní charity Brno

Rozhodnutí č. 28 1.1.2024 - 
31.12.2024

52 000,00 Kč 52 000,00 Kč

Státní zemědělský 
intervenční fond 

18.A. Podpora provozu potravi-
nových bank a dalších subjektů 
s humanitárním zaměřením

Potravinová pomoc  
Diecézní charity Brno

SZIF/2024/0197114 1.1.2024 - 
31.12.2024

1 170 360,00 Kč 1 170 360,00 Kč

Správa DCHB včetně síťových projektů  

Poskytovatel Dotační program Název projektu / služby Smlouva Období  
realizace

Celková  
částka

Čerpání  
v roce 2024

Město Ivančice Dotace Chráněné bydlení a sociální rehabilitace 
Skryje

70/2024 1.1.2024-
31.12.2024

30 000,00 Kč 30 000,00 Kč

Město Kuřim Individuální dotace Nízkoprahové zařízení pro děti  
a mládež - klub ČAS

2024/D/0091 1.1.2024-
31.12.2024

510 100,00 Kč 510 100,00 Kč

Město Kuřim Individuální dotace Pečovatelská služba OCH Tišnov 2024/D/0092 1.1.2024-
31.12.2024

81 946,00 Kč 81 946,00 Kč

Město Kuřim Individuální dotace Zajištění udržitelnosti domácí hospicové 
péče na Kuřimsku v roce 2024

2024/D/0123 1.1.2024-
31.12.2024

150 000,00 Kč 150 000,00 Kč

Město  
Slavkov u Brna

Dotace Chráněné bydlení a sociální  
rehabilitace Skryje

1.1.2024-
31.12.2024

10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Město Tišnov Podpora základních činností v 
oblasti poskytování sociálních 
služeb občanům města Tišnova a 
občanům obcí správního obvodu 
ORP Tišnov pro rok 2024

1.kolo OSV/0365/24/SML 1.1.2024-
31.12.2024

1 950 000,00 Kč 1 950 000,00 Kč

Město Tišnov Podpora základních činností v 
oblasti poskytování sociálních 
služeb občanům města Tišnova a 
občanům obcí správního obvodu 
ORP Tišnov pro rok 2024

2.kolo-ORP Tišnov OSV/0572/24/SML 1.1.2024-
31.12.2024

2 215 100,00 Kč 2 215 100,00 Kč

Město Tišnov Dofinancování činnosti  
Dobrovolnického centra

OKSVV/0146/ 
24/SML

1.1.2024-
31.12.2024

45 000,00 Kč 45 000,00 Kč

Město Tišnov Zajištění udržitelnosti domácí hospicové 
péče na Tišnovsku v roce 2024

OSKVV/0352/ 
24/SML

1.1.2024-
31.12.2024

200 000,00 Kč 200 000,00 Kč

Město Veverská  
Bítýška

Dotace Pečovatelská a odlehčovací služba Tišnov 1.1.2024-
31.12.2024

43 000,00 Kč 43 000,00 Kč

Ministerstvo práce  
a sociálních věcí

Operační program Zaměstnanost 
plus

Zvýšení dostupnosti právního, dluhového 
a odborného sociálního poradenství na 
Tišnovsku a Kuřimsku

CZ.03.02.01/00/
22_033/0002179

1.9.2023-
28.02.2026

2 800 602,00 Kč 532 597,31 Kč

Ministerstvo  
zdravotnictví

Program na podporu péče o 
pacienty v terminálním stádiu 
onemocnění pro rok 2024

Zvýšení kompetencí zdravotnických 
pracovníků Domácího hospice Porta Vitae 
v roce 2024

13/24/PPNN/CAU 1.1.2024-
31.12.2024

65 030,00 Kč 65 030,00 Kč

Místní akční skupina 
Brána Brněnska, z.s.

Operační program Zaměstnanost 
plus

Propojujeme MAS BB CZ.03.02.01/00/
22_008/0000124

1.5.2023-
31.01.2026

1 065 436,00 Kč 400 937,65 Kč

Místní akční skupina 
Brána Vysočiny, z.s.

Operační program Zaměstnanost 
plus

Poskytování služeb na území MAS Brána 
Vysočiny

CZ.03.02.01/00/
22_008/0001005

1.1.2023-
31.12.2025

1 957 416,00 Kč 769 295,80 Kč

Obec Čebín Dotace Pečovatelská služba OCH Tišnov, nízkopra-
hové zařízení pro děti a mládež-klub ČAS

06/24/DOT, 
05/24/DOT

1.1.2024-
31.12.2024

100 500,00 Kč 100 500,00 Kč

Obec Chudčice Individuální dotace Odlehčovací a pečovatelská služba OCH 
Tišnov, chráněné bydlení a sociální  
rehabilitace Skryje

1.1.2024-
31.12.2024

101 700,00 Kč 101 700,00 Kč

OCH Tišnov



47

Org. jednotka 
DCHB Poskytovatel Dotační program Název projektu / služby Smlouva Období 

realizace
Celková  

částka
Čerpání  

v roce 2024
Celkem DCHB 
(čerpáno na OCH)

Ministerstvo práce  
a sociálních věcí

Národní plán obnovy Obnova a doplnění 
vozového parku sociálních 
služeb Diecézní charity 
Brno

NPO/31.6/22_019/
CZ.31.6.0/0.0/0.0/

22_019/0007675

1.3.2023-
30.4.2024

4 743 223,17 Kč 4 743 223,17 Kč

Celkem DCHB 
(čerpáno na OCH)

Ministerstvo práce  
a sociálních věcí

Národní plán obnovy Obnova a doplnění 
vozového parku sociálních 
služeb Diecézní charity 
Brno II

CZ.31.6.0/0.0/0.0/23
_066/0008146

1.9.2023-
15.11.2024

3 799 586,70 Kč 3 799 586,70 Kč

Celkem DCHB 
(čerpáno na OCH)

Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

Integrovaný regionální 
operační program 
2021-2027

Obnova vozového parku 
pečovatelské služby 
Diecézní charity Brno

CZ.06.04.02/00/
22_015/0000387

1.9.2023 - 
31.8.2025

33 801 541,39 Kč 1 783 969,00 Kč

Celkem DCHB 
(čerpáno na OCH)

Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

Integrovaný regionální 
operační program 
2021-2027

Obnova vozového parku 
služeb mobilní paliativní péče 
Diecézní charity Brno

CZ.06.04.03/00/
23_072/0004681

1.2.2024 - 
30.9.2025

5 655 379,07 Kč 0,00 Kč

OCH Hodonín Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR

Integrovaný regionální 
operační program

Modernizace zázemí pro 
charitní pečovatelské služby 
na Kyjovsku

MMR-78451/2024-
55/1

1.1.2024-
30.11.2026

1 424 116,50 Kč 0,00 Kč

OCH Hodonín Obec Mutěnice Poskytnutí účelové 
dotace z prostředků 
rozpočtu obce 

Charitní pečovatelská služba 
Hodonínsko

G1/2024 1.1.2024 - 
31.12.2024

100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

OCH Jihlava Kraj Vysočina Investujme v sociálních 
službách 2024

Podpora Charitní 
pečovatelské služby  
Oblastní charity Jihlava

 FV02926.0009 1.10.2024-
31.12.2025

300 000,00 Kč 300 000,00 Kč

OCH Tišnov Ministerstvo práce  
a sociálních věcí

Národní plán obnovy Nové zázemí pro zvýšení 
kapacity Odlehčovací služby 
Oblastní charity Tišnov

CZ.31.6.0/0.0/0.0/22
_043/0008542

1.1.2023-
31.10.2025

14 078 178,62 Kč 2 349 324,53 Kč

OCH Tišnov Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

Integrovaný regionální 
operační program 
2021-2027

Pořízení automobilů pro 
Pečovatelskou službu Oblastní 
charity Tišnov 

CZ.06.05.01/00/ 
22_049/0006099

01.04.2024 - 
31.12.2025

1 425 000,00 Kč 0,00 Kč

OCH Třebíč Kraj Vysočina Individuální dotace Centrum služeb sv. Zdislavy 
Třebíč

ID O03294.0001 17.6.2024-
30.6.2027

10 000 000,00 Kč 0,00 Kč

OCH Třebíč Kraj Vysočina Investujme v sociálních 
službách 2023

Automobil pro svoz klientů 
denního stacionáře Úsměv

FV02864.0017 07.07.2023-
31.12.2024

300 000,00 Kč 300 000,00 Kč

OCH Třebíč Kraj Vysočina Investujme v sociálních 
službách 2024

Automobil pro Ranou péči 
Třebíč

 FV02926.0008 11.10.2024-
31.12.2025

300 000,00 Kč 0,00 Kč

OCH Třebíč Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

Integrovaný regionální 
operační program 
2021-2027

Centrum služeb  
sv. Zdislavy Třebíč

CZ.06.04.02/00/
22_015/0000313

22.4.2021-
31.12.2026

75 290 322,53 Kč 819 774,12 Kč

OCH Žďár n. Sáz. Kraj Vysočina Investujme v sociálních 
službách 2024

Rozšíření vozového parku 
Osobní asistence  
Velké Meziříčí

FV02926.0025 09.10.2024 - 
31.12.2025

263 170,00 Kč 0,00 Kč

OCH Žďár n. Sáz. Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

Integrovaný regionální 
operační program 
2021-2027

Obnova vozového parku 
Charitní pečovatelské služby 
Bystřice nad Pernštejnem 
Oblastní charity  
Žďár nad Sázavou

CZ.06.05.01/00/
22_049/0004509

1.7.2024 - 
19.5.2025

1 301 747,50 Kč 0,00 Kč

Služby Brno Jihomoravský kraj Jihomoravský kraj Táborská – nová adresa Centra 
služeb pro lidi bez domova

JMK092632/ 
24/OSV

1.3.2024-
31.8.2026

8 000 000,00 Kč 6 712 625,51 Kč

Služby Brno Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

Integrovaný regionální 
operační program 
2021-2027

Stavební úpravy centra 
služeb pro lidi bez domova 
Bratislavská 58a

CZ.06.04.02/00/
22_030/0003777

24.2.2022 - 
30.9.2026

117 827 538,60 Kč 0,00 Kč

Služby Brno Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

Integrovaný regionální 
operační program 
2021-2027

Stavební úpravy sociálního 
zázemí denního stacionáře 
Effeta

CZ.06.04.02/00/
22_030/0006807

28.7.2024 - 
31.12.2025

5 225 000,00 Kč 0,00 Kč

Služby Brno Statutární město 
Brno

Podpora vytváření 
zelených střech

Vybudování  
ext. Zelené střechy

4224093489 1.11.2023-
2.5.2024

452 000,00 Kč 452 000,00 Kč

Investiční dotace v DCHB v roce 2024 *)
*) Jedná se o investiční výdaje v roce 2024, u kterých již dotace byla schválena a došlo k čerpání nebo je předpoklad  
čerpání v následujících účetních obdobích.



48

Projekty podpořené  
z Operačního programu zaměstnanost (OPZ)

Projekty podpořené  
z Integrovaného regionálního operačního programu

Projekty podpořené  
z Operačního programu zaměstnanost (OPZ)

Individuální projekty –Jihomoravský kraj

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Projekty podpořené  
z Operačního programu potravinové a materiální pomoci

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Individuální projekty – Kraj vysočina Investiční projekty podpořené z Fondu vysočiny

Investiční projekty podpořené Jihomoravským krajem

Naše projekty

Projekty podpořené z AMIF
Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Projekt podpořen z programu  
Daphne Evropské komise

Investiční projekty podpořené  
Statutárním městem Brno

Projekt podpořený obcí Mutěnice

Projekty podpořené z Operačního programu azylového, migračního a integračního fondu



49

Naši donátoři



50

Děkujeme nadačním partnerům

Děkujeme mediálním partnerům



51



52



53



54



55



56



57



58



59

 

Tel +420 603 243 786   Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.     Minská 160/102    616  00  Brno - Žabovřesky 
Subjekt zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu Brno, sp.zn. 7112    DIČ: CZ46964720  

                Page 1 of 4 
 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
pro statutární orgán  

účetní jednotky Diecézní charita Brno  
 

 

 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky účetní jednotky Diecézní charita Brno se 
sídlem Brno, Tř. Kpt. Jaroše 1928/9, PSČ 602 00, IČ: 44990260, která se skládá z rozvahy  
k 31. 12. 2024, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2024 a přílohy této účetní 
závěrky, včetně významných materiálních informací a použitých účetních metodách. Údaje o 
účetní jednotce Diecézní charita Brno jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv účetní 
jednotky Diecézní charita Brno k 31. 12. 2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 
hospodaření za rok končící 31. 12. 2024 v souladu s českými účetními předpisy.  

 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné  
a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito 
předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky.  
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na účetní jednotce Diecézní charita Brno nezávislí a splnili jsme i další etické 
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které 
jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
statutární orgán účetní jednotky. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během 
provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 



60

 

Tel +420 603 243 786   Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.     Minská 160/102    616  00  Brno - Žabovřesky 
Subjekt zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu Brno, sp.zn. 7112    DIČ: CZ46964720  

                Page 2 of 4 
 

 nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných 
(materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na 
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti 
(materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit 
úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o účetní jednotce, k nimž jsme 
dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

 

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky Diecézní charita Brno za účetní závěrku 

Statutární orgán účetní jednotky Diecézní charita Brno odpovídá za sestavení účetní závěrky 
podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní 
kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby 
neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán účetní jednotky Diecézní charita Brno 
povinen posoudit, zda je účetní jednotka schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, 
popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití 
předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy vedení 
plánuje zrušení účetní jednotky nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 
možnost než tak učinit. 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 
audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 
v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 



61

 

Tel +420 603 243 786   Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.     Minská 160/102    616  00  Brno - Žabovřesky 
Subjekt zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu Brno, sp.zn. 7112    DIČ: CZ46964720  

                Page 3 of 4 
 

předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 
uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností: 

 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na 
tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě 
mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž 
došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody 
(koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních 
kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem účetní jednotky relevantním pro audit  
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na 
dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního 
kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních metod, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti statutární orgán účetní jednotky uvedl  
v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 
významně zpochybnit schopnost účetní jednotky nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme  
k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit 
v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud 
tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se 
schopnosti účetní jednotky nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést  
k tomu, že účetní jednotka ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, 
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede  
k věrnému zobrazení. 

 



62

 

Tel +420 603 243 786   Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.     Minská 160/102    616  00  Brno - Žabovřesky 
Subjekt zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu Brno, sp.zn. 7112    DIČ: CZ46964720  

                Page 4 of 4 
 

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

V Brně dne 18.06.2025 

 

 

 

  
 





Diecézní charita Brno pomáhá každý den tisícům lidí v nouzi –  
seniorům, nemocným, rodinám v tísni, lidem bez domova i těm,  
které zasáhly nenadálé životní události.  

Tato pomoc se daří i díky podpoře individuálních a firemních dárců.

Připojte se k této pomoci odesláním finančního daru na dárcovský účet:  
123-5458370217/0100 (Komerční banka)

Diecézní charita Brno 
třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno

  +420 538 700 950 
 reditelstvi@brno.charita.cz
 @dchb.charita
 @dchb.charita

Foto:  Richard Bouda – www.fotobouda.cz

Děkujeme,  
že nám pomáháte  
pomáhat! 

www.dchb.charita.cz


